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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس اتحادیه  فروشندگان گوشت سفید استان از فروشگاه های کوثر به عنوان  اصلی ترین معضل این صنف یاد کرد؛  

وقتی قیمت ها یکی نیست
      علت نارضایتی مردم از شرایط کنونی علاوه بر گرانی مرغ این بود که  نمی توانند از مغازه دار نزدیک منزلشان مرغ با قیمت مناسب  تهیه کنند وباید  در سطح شهر دنبال فروشگاه های 

کوثربگردند

 

8

فروش آنلاین را 
از کارآفرین نمونه 

جهان آموزش 
ببینیم

خبرهای مرگ و میر این روزها به 
قدری زیاد شده است که در کنار 
شنیدن هر کدام تاسفی میخوریم 
ولی واکنشی  خاصی نمیتوانیم 
نشان دهیم. اما در کنار این خبرها 
مرگ یک کارآفرین معروف در 
جهان به قدری بهت انگیز بود 
که باعث واکنش های زیادی شد. 
مرگی که هرچند بر اثر کرونا نبود 
اما غم انگیزی آن هیچ چیز کم از 
کرونا نداشت و از بیل گیتس تا 
جف بزوس مرگ وی را تسلیت 

گفتند.
تونی شی کارآفرین نمونه ای که 
در سن 47 سالگی بر اثر آتش 
سوزی فوت کرد اما خدمات 
شایسته او به جهان تا ابد باقی 
خواهد ماند. وی بنیان گذار 
شرکت مشهور فروش آنلاین 
کفش Zappos بود. سیل 
واکنش ها به این اتفاق آنقدر 
زیاد بود که برخی آن را با رخداد 
درگذشت استیو جابز در یک دهه 

قبل مقایسه کردند....

بیش واکنشی بورس 
نسبت به اصلاح منفی

مکانیزم درون زا و خودکنترل بازار با اصلاح 
قیمت مبتنی بر اطلاعات و عوامل اثرگذار 
وضعیت عملیاتی سود و زیان شرکت ها بهترین 
عامل محرک وضعیت این روزهای بازار است، 
همچنین تغییر زیرساخت ها، تزریق نقدینگی 
در بازارسرمایه، به کاری گیری بازار گردان ها و 
امثال این موارد تاثیر بسیار کمتری در مقایسه با 
حرکت های درون زا و خودکنترل اصلاح قیمت 

به جای گذاشته است.
 P/E بازارسهام بالاترین P/E حال حاضر نسبت
در دوران تاریخ بورس است و درست است که در 
مقایسه با دو الی سه ماه گذشته که P/E بازار بر 
روی رقم 24 الی 25 بوده و درحال حاضر به عدد 
20 رسیده است اما؛ کماکان نسبت به ماه های 

نخست سال جاری با ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 

پیش بینی ریزش قیمت 
موبایل از هفته آینده

نایب رئیس انجمن واردکنندگان موبایل و 
تبلت می گوید: ریزش قیمت موبایل از هفته 
آینده مجدد شروع می شود؛ چرا که در ۱4 

روز آینده بازار با تنوع جنس رو به رو است و 
کالاهای ثبت سفارش شده روانه بازار می شود 

و مجدد قیمت موبایل تا حدود ۱0 درصد 
دیگر کاهش می یابد.

»قیمت موبایل تا دو هفته آینده...
7 سه شنبه| 18 آذر 1399| 8 دسامبر 2020 | 22 ربیع الثانی 1442 | سال سوم| شماره 663|  صفحه اول

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
12,350,00011,138,000قدیم

سکه طرح 
11,544,00010,900,000جدید

6,320,0005,600,000نیم سکه

4,258,0003,170,000ربع سکه

2,407,0001750,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,821,0004,782,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,113,9001,101,500 عیار

طلای آب شده 
4,822,0004,783,000نقدی

یک گرم طلای 
241,485,2001,472,600 عیار

گزارش

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان خبر داد:

بارش برف در 16 محور استان اصفهان
مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای 
استان اصفهان از بارش برف در 16 محور از 

محورهای استان اصفهان خبر داد.

به گزارش اداره  راه و شهرسازی اصفهان، مهدی 
خضری اظهار کرد: بارش برف از نخستین ساعات 
بامداد در محورهای غربی و جنوبی استان آغاز 
شده و در حال حاضر سامانه های بارشی گسترش 
بیشتری در محورهای مواصلاتی استان اصفهان 

داشته است.
مهدی خضری با اشاره به آماده باش کلیه راهداران 
استان اصفهان از دو روز گذشته اضافه کرد: 
راهداران استان اصفهان در همان ساعات آغازین 
بارش به جهت کاهش شدید دما در محورها حضور 
یافته و عملیات راهداری زمستانی شامل شن و 
نمک پاشی در محورها را به منظور برقراری و حفظ 

تردد ایمن و روان آغاز کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر تردد در کلیه 
محورهای استان به صورت ایمن و روان در حال 

انجام است و مشکل خاصی گزارش نشده است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر در ۱۶ محور استان 
اصفهان شاهد بارش برف هستیم گفت: محورهای 
نجف آباد – داران، سمیرم – شهرضا، سمیرم 
– یاسوج، چادگان – چلگرد، چادگان – داران، 
چادگان - نجف آباد، داران – بویین، بویین – 
الیگودرز، خوانسار – گلپایگان، فریدون شهر – 
داران، فریدون شهر – پشتکوه، دهاقان – سمیرم، 

زرین شهر – شهرکرد، قهرود_کامو، گردنه 
ملااحمد و بوئین_خوانسار شاهد بارش برف 

هستیم.
خضری از بارش باران در محورهای مواصلاتی 
استان اصفهان شهرضا-اصفهان، شهرضا-آباده، 
اصفهان-نطنز-کاشان-قم، اصفهان-میمه-

دلیجان، اردستان-نایین، مبارکه-بروجن، 
اصفهان-نایین، شهرضا-دهاقان، دهاقان-بروجن، 
کنارگذر غرب، اصفهان-نیک آباد، اصفهان-زرین 
شهر، گلپایگان-موته، گلپایگان-خمین و کمربندی 

خمینی شهر خبر داد.
وی از مردم خواست برای تردد در محورهای دارای 
بارش برف و به منظور ارتقا ایمنی تردد و پیشگیری 
از بروز هرگونه حادثه ضمن رعایت قوانین و مقررات 

از زنجیر چرخ استفاده کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
اصفهان گفت: هموطنان عزیز در صورت بروز 
هرگونه حادثه و یا مشکل تردد در محورهای 
مواصلاتی استان اصفهان در هر ساعت از شبانه 

روز می توانند با شماره ۱4۱ تماس حاصل کنند.

ایمنا
گزارش

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

88356308         88016649 - 021عنوان مجرم شناخته شوید؟
031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

شهردارى انارك به استناد مصوبه شماره 100  مورخه 1399/08/29  شوراى اسلامى شهر ا نارك، این شهردارى در نظر 
دارد  نسبت به اجراى لوله کشى گاز ساختمان هاى شهردارى از محل اعتبارات شهردارى 1,000,000,000  ریال اقدام 
نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت هاى داراى مهر و تاییدیه نظام مهندسى شهرستان نایین دعوت به عمل مى آید  

تا تاریخ 99/09/30 پاکت هاى خود را به دبیرخانه  محرمانه شهردارى انارك اعاده نمایند. 
شرایط استعلام: 

1- پیشنهاد دهندگان باید 5٪ مبلغ فوق ضمانت نامه بانکى یا طى فیش بانکى به حساب سپرده شهردارى نزد بانک ملى به شماره 
حساب 0105748167000  ارائه نمایند. 

2- پیشنهاد دهندگان باید ضمانت نامه را در پاکت (الف) و برگه استعلام را امضا و ممهور نموده و همراه با کپى کارت ملى و شناسنامه 
و رزومه کارى در پاکت (ب) و همچنین برگ قیمت را بدون خط خوردگى با مهر و امضا صاحبان مجاز شرکت در پاکت (ج) به صورت 

لاك و مهر شده تحویل دبیرخانه شهردارى انارك نمایند. 
3- پیشنهاد دهندگان باید پیشنهادات خود را در پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخه 99/09/30 به دبیرخانه محرمانه  شهردارى 

انارك (حراست) تحویل و رسید دریافت نمایند. 
4- به پیشنهاد مبهم و مخدوش و فاقد سپرده و با مداد نوشته شده و پیشنهاداتى که بعد از موعد مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

5- پیشنهادات واصله در ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 99/10/02 باز و قرائت شده و برنده مشخص مى گردد. 
6- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه کمیسیون آزاد است. 

7- کمیسیون در رد یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
8- کسورات قانونى به عهده پیمانکار مى باشد.

9- سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد در حساب سپرده شهردارى باقى مانده و در صورتى که برنده اول تا سوم به ترتیب 
از عقد قرارداد خوددارى نمایند سپرده آنها به نفع شهردارى ضبط خواهد شد. 

10- تهیه کلیه مصالح به عهده پیمانکار مى باشد. 
11- متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به شماره تماس 46202298-031 تماس حاصل فرمایند. 

آگهى مناقصه

شهردارى انارك شناسه: 1057259

شهردارى انارك

نظر به اینکه جهت تهیه، خرید، تامین، نصب ،راه اندازى و تحویل آسانسورها به همراه 
اجراى شاسى کشى(اسکلت آهنى) تعداد 22 دستگاه آسانسور 8 نفره با قابلیت استفاده 
از ویلچر نیاز مى باشد. لذا از کلیه شرکت هاى داراى صلاحیت لازم دعوت مى نماید در 
صورت تمایل از تاریخ سه شنبه مورخ 99/9/18 حداکثر به مدت 5 روزکارى براى بازدید 
از محل پروژه و دریافت اسناد مناقصه با در دست داشتن فیش واریزى خرید اسناد 
مناقصه به مبلغ 5,000,000 ریال به شماره حساب 14005230744 نزد بانک مسکن شعبه 
فردوسى اصفهان به فازیک پروژه 800 واحدى بهارستان به آدرس اصفهان- شهر جدید 

بهارستان - میدان امام على-  سمت چپ خیابان سایت جانبازان  مراجعه نمایند. 
شماره  تماس جهت هماهنگى 09133251147 آقاى بهدادکیا

لازم به ذکراست:
1.ساعت بازدید از پروژه ازساعت8 الى15بعدازظهر 

2.تاریخ تحویل مدارك (سوابق اجرایى،صورت هاى مالى،قیمت پیشنهادى)تا روز 
دوشنبه 99/10/8

3.ارزیابى کیفى و فنى وصورت هاى مالى پیمانکاران تا روز یکشنبه مورخ 99/10/14 
مى باشد.

4.پس از ارزیابى کیفى و فنى پیمانکاران،ضمن اعلام کتبى به شرکت هاى داراى امتیاز، 
جهت بازگشایى پاکات به صورت حضورى درروز چهارشنبه مورخ 99/10/17 دعوت 

بعمل خواهد آمد .

آگهى مناقصه دو مرحله اى 
شرکت هاى داراى صلاحیت براى 

آسانسورهاى فاز یک پروژه 800 واحدى بهارستان
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بدینوسیله شهردارى دستگرد با توجه به مصوبه شوراى اسلامى در نظر دارد نسبت به فروش یک قطعه پلاك 
کارگاهى واقع در شهرك صنایع غذایى اقدام نماید. لذا شرکت کنندگان مزایده مى توانند جهت دریافت اسناد 
مزاده به واحد مالى شهردارى تا آخر وقت ادارى مورخ 99/10/4 مراجعه و تا تاریخ 99/10/6 نسبت به تحویل اسناد 

مزایده به واحد حراست اقدام نمایند. 
آدرسمتراژمدرك مالکیتعنوانردیف

شهرك صنایع غذایى2308/82عادىپلاك کارگاهى1

آگهى مزایده (نوبت دوم)

سید محسن تجویدى - شهردار دستگرد

چاپ اول
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

    

دکتر محسن حاج کاظمیان رییس این  
دانشگاه با اعلام خبر پذیرش دانشجو 
بدون آزمون خبر داد و گفت: در مقطع 
کارشناسی ارشد دانشگاه معارف قرآن و 
عترت)ع( فقط از طریق کنکور می توانست دانشجو بپذیرد 
ولی با توجه به دستور سازمان سنجش اموزش کشور داوطلبان 
میتوانند بدون حضور در ازمون سازمان سنجش اموزش برای 

بهمن ۹۹ انتخاب رشته نمایند.
محسن حاج کاظمیان با اشاره به نحوه پذیرش در دانشگاه 
معارف قرآن و عترت بیان کرد: دانشجویان می توانند پس از 
اعلام زمان نهایی برای پذیرش از طرف سازمان سنجش آموزش 
کشور به محل دانشگاه مراجعه فرمایند و روند ثبت نام خود را 

تکمیل کنند
وی افزود:اخلاق کاربردی، مذاهب اسلامی، شیعه شناسی، فقه و 

مبانی حقوق اسلامی، علوم قرآن و حدیث، علوم حدیث گرایش 
تفسیر اثری، نهج البلاغه و تفسیر و علوم قران را از جمله رشته 

های کارشناسی ارشد این دانشگاه بر شمرد.
حاج کاظمیان با اشاره به سابقه بیش از 30 ساله این دانشگاه در 
زمینه تحصیلات عالی گفت: این دانشگاه که در حال حاضر بیش 
به هزار و دویست دانشجو دارد یکی از مهمترین دانشگاه های 

حوزه دینی و معارف اسلامی در استان اصفهان است

پذیرش در مقطع کارشناسی ارشد بدون آزمون در دانشگاه معارف قرآن و عترت
رییس دانشگاه معارف قرآن و عترت )ع( گفت: داوطلبان مقطع کارشناسی ارشد که موفق به حضور در ازمون نشده اند، میتوانند بدون نیاز به 

آزمون سازمان سنجش آموزش کشور برای بهمن ۹۹ انتخاب رشته کنند. مریم یادگاری
خبر

ادامه از صفحه یک
... اما چرا تونی شی به یک 
کارآفرین نمونه و با اخلاق تبدیل 

شده بود؟ 
از  یکی  شی  تونی 
شناخته  شده ترین کارآفرینان 
اینترنتی در صنعت نسبتا جوان 
تجارت الکترونیکی به حساب 
می آید. چالش اصلی او در فروش 
اینترنتی یک محصول پوشیدنی 
بود که مشتریان تا قبل از آن 
بدون تست و لمس حاضر به 
خریدش نبودند. با این حال او 
اعتماد خریداران را خیلی زود 
با دادن پیشنهادهایی چون 
ارسال و تعویض رایگان کفش 
جلب کرد. او حتی این امکان 
را داد که مشتریان در صورت 
عدم رضایت از کفش حتی بعد از 
یک سال محصول را پس بدهند! 
گفته می شود وی از فروشندگان 
خود خواسته بوده  در صورتی که 
مشتری جنسی را می خواست 
که آنها نداشتند باید مشتری 
را به رقیبی که آن جنس را 
داشت هدایت کنند. نمونه هایی 
از این دست باعث شده بود که 
مشتریان وفادار یکی از مهم ترین 
مزیت های این شرکت به شمار 
بیاید. او روی تامین رضایت 
مشتری آنقدر اصرار داشت که 
گفته می شود برخی مکالمات 
کارکنان مرکز تماس با مشتریان 

ساعت ها طول می کشید.
در طول دهه  گذشته، بازار 
کسب و کار در عصر دیجیتال 
شاهد تحولات چشمگیری بوده 
است. کارآفرینان امروزی، برای 
پیشرفت و توسعه کسب و کار 
خود، همواره از فناوری های به 
روز استفاده می  کنند. محیط 
رقابتی بازار و رشد فناوری، باعث 
شده است تا اکثر کسب و کارهای 
آنلاین در اتخاذ استراتژی هایی 
مبتنی بر مشتری مداری از 
یکدیگر پیشی بگیرند. چنین 
رویکردی منجر به ظهور 
استارتاپ  های شده است که 
به سرعت مراحل رشد و توسعه 
خود را پشت سرگذاشته و به 
موفقیت رسیده اند. با این حال، 
برخی کارآفرینان هنوز هم از 
تاکتیک  های مربوط به مشتری 
مداری بی  اطلاع بوده و در هنگام 
ایجاد فروشگاه  های آنلاین آن ها 
را نادیده می  گیرند. که در کشور 
ما به وفور این امر مشاهده می 
شود و این روزها که ما مجبور 
هستیم در خانه بمانیم و خرید 
های خود را به صورت آنلاین 
انجام دهید در اکثر موارد ناراضی 
هستیم و همین امر باعث شده 
امید چندانی به گسترش خرید 
آنلاین بعد از دوران کرونا در 

کشورمان وجود نداشته باشد .
هرچند تونی شی در زندگی 
کاری خود بسیار موفق بود و همه 
کارآفرینان جهان باید از نحوه و 
ایده های فروش او استفاده کنند 
اما وی در زندگی شخصی دچار 

مشکلاتی بود .
 او هیچ گاه ازدواج نکرد به نقل 
از یکی از دوستان نزدیکش در 
ماه های اخیر زندگی پرچالشی 
داشته است. طی روزهای 
اخیر نامه ای از سوی یکی از 
طرفدارانش منتشر شده که در 
آن خطاب به آقای شی هشدار 
می دهد که اعتیاد در حال نابود 
کردن زندگی اوست. و در آخر 
در انباری منزل خود که از داخل 
قفل شده بود در اثر آتش سوزی 
که علت آن نا معلوم است از دنیا 
رفت و 700 میلیون دلار به ارث 
گذاشت. خنده دار این است که 
خودش بیشتر از دو جفت کفش 

نداشت.

اقتصاد استان
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اصناف در محدودیت های کرونایی چه ساعتی باید تعطیل کنند؟
رئیس اتاق اصناف اصفهان گفت: اکنون ممنوعیت ساعت کار برای مشاغل نداریم، اما اصناف باید تا قبل از 
ساعت ممنوعیت تردد، واحد صنفی خود را تعطیل کنند تا مشمول منع تردد و جرایم راهنمایی و رانندگی 

از ساعت ۲۱ به بعد نشوند.
رسول جهانگیری با اشاره به هفته سوم محدودیت های کرونایی و تعطیلی دو گروه دیگر از اصناف در 

اصفهان، اظهار کرد: در حال حاضر برخی مشاغل همچون آرایشگاه های زنانه، تالارهای پذیرایی، چایخانه 
ها و مشاغلی که مراکز تجمعی هستند در قالب گروه های 3 و ۴ فعالیت ندارند، اما بیش از ۸0 درصد مشاغل 

اصفهان اکنون در حال فعالیت هستند.
وی درباره اینکه اصناف تا چه ساعتی اجازه فعالیت دارند، گفت: اصناف باید تا قبل از ساعت ممنوعیت تردد، واحد صنفی خود 

را تعطیل کنند تا مشمول منع تردد و جرایم راهنمایی و رانندگی از ساعت ۲۱ به بعد نشوند، بنابراین باید حدود ساعت ۸  تا ۸ و نیم کار خود را 
تمام کنند. رئیس اتاق اصناف اصفهان درباره اینکه برخی اصناف در اطلاع رسانی خود به مشتریان که فروش حضوری دارند، بعضا عنوان می 
کنند تا ساعت ۹ یا ۱0 شب باز هستند، توضیح داد: باید توجه داشت که اکنون ممنوعیت ساعت کار برای مشاغل نداریم و تعطیلی اصناف در 

ساعت ۶ بعد از ظهر کنسل شد و هر مغازه داری می تواند تا هر ساعتی که تمایل دارد، فعالیت کند.

همکاری مجموعه گردشگری ناژوان با اتحادیه هتل داران اصفهان
مدیر طرح ساماندهی ناژوان از اجرای طرح همکاری مجموعه گردشگری ناژوان با اتحادیه هتل داران اصفهان 

در دوره پسا کرونا خبر داد.
سید رسول هاشمیان  اظهار کرد: در کارگروه مشترکی که با رئیس اتحادیه هتل داران اصفهان برگزار شد 
زمینه های همکاری دو جانبه با هدف افزایش میزان رضایت گردشگران از شهر اصفهان و افزایش میزان 

ورود گردشگر شهر اصفهان بررسی شد.
وی تصریح کرد: استفاده از ظرفیت تبلیغی هتل های شهر اصفهان جهت معرفی پتانسیل گردشگری شهرداری 

اصفهان همچنین ارائه بسته های گردشگری ویژه همراه با تخفیف های مشخص ویژه تورهای گردشگری در شهر از 
راهکاری اجرایی و پیشنهادی دوجانبه بود.

مدیر طرح ساماندهی ناژوان افزود: امکان راه اندازی خط اتوبوس ویژه گردشگری با هدف تسهیل رفت و آمد گردشگران در شهر نیز 
موضوع دیگری بود که در این جلسه مطرح شد.

وی با اشاره به وجود حدود ۸۵ هتل و مهمانسرا گفت: طرح پیشنهادی معرفی مراکز گردشگری شهر اصفهان به زبان های عربی و انگلیسی در 
سالن های عمومی هتل های شهر نیز در این جلسه مطرح و تصویب شد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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مشکل از آنجا شروع 
شد  که  دولت  50 درصد 
نهاده های مورد نیاز مرغ 

داران را از نهاده های 
چهار هزار ودویست 

تومانی تامین می کند 
و50 درصد کمبود این 

نهاده را مرغ دار مجبور 
است با دلار 30 هزار 

تومان بخرد

محمد علی فروغی که 
حدود یک سال است 
رئیس این اتحادیه شده 
برای آشنایی بیشترما با 
اتحادیه گوشت سفید 
گفت: زیر مجموعه  این 
اتحادیه شامل چند رسته 
از جمله مرغ وماهی منجد، مرغ وتخم 
مرغ، ماهی تازه، پرنده فروشی شامل 
کبوتر، بلدرچین، شتر مرغ وپرنده های 
تزئینی همچنین آکواریم وفروش 
مرغ زنده است. به گفته وی در حال 
حاضرحدود ۸00  عضو پروانه دار داریم 
وحدود ۱00 نفر نیز در دست اقدام برای 

اخذ پروانه هستند.
وی همچنین در مورد مشکلات فعلی 
اعضا گفت:از آنجا که  پرنده موجود 
ضعیفی است که مرتب نیاز به رسیدگی 
دارد تعطیلی ادامه داراین مغازه ها با 
نابودی پرندگان وبی کار شدن عده 
زیادی از اعضای این صنف همراه است. 
وی همچنین اضافه کرد شرایط آکواریم 
داران نیز به مراتب در این اوضاع بدتر 
است چرا که به طورمرتب باید به 
ماهی های آکواریم  اکسیژن وصل 
شود و صاحبان این مشاغل  هم برای 
رسیدگی به ماهی ها از طرفی ورعایت 
قرنطینه ها وجلوگیری از جریمه شدن 
وپلمب شدن مغازه هایشان  از طرف 

دیگرمشکلات زیادی دارند. 
همچنین در گفت وگو با مردم  متوجه 
شدیم علت نارضایتی شان از شرایط 
کنونی علاوه بر گرانی مرغ این بود 
که  نمی توانند از مغازه دار نزدیک 
منزلشان مرغ با قیمت مناسب  تهیه 
کنند وباید  در سطح شهر دنبال 
 فروشگاه های کوثربگردند تا مرغ ارزانتر 

بخرند. 
البته رئیس اتحادیه  فروشندگان 
گوشت سفید نیز مشکل اصلی این 
صنف را فروشگاه های کوثر دانست 
وگفت: مرغی که دولت می خواهد دست 
مردم برساند به جای اینکه به شکل 
گردشی بین مغازه داران توزیع کند 
به فروشگاه های ۱۴ گانه کوثر در سطح 
شهر می دهد در حالی که مغازه دار ما 
باید همین مرغ را با چند هزار تومان 
بالاترتهیه کند وناچار با قیمت بالاتر از 
کوثر به فروش برساند.به گفته محمد 
علی فروغی، از طرفی مغازه دار مرتب 
زنگ می زند واز این قضیه شاکی است 
واز طرفی هم مصرف کننده از وضع 

موجود ناراضی است.
 وی در توضیح افزود:حدود ۶ ماه 
است که تعادل در بازار مرغ طوری 
به هم خورده که گاهی اوقات مغازه 
دار مجبور است مرغی که کیلویی  
۲۵ هزار تومان خریده حدود ۲۲ هزار 
تومان بفروشد و از آنجا که کشتار گاه 
هم فاکتورمارک دار وقانونی نمی دهد، 
این میان تنها مغازه دار متضرر می شود 
وبه هیچ نهادی هم نمی تواند اعتراض 
کند محمد علی فروغی در پاسخ به این 
سوال که به نظر شما این تعادل در بازار 
مرغ چگونه برقرار می شود پاسخ داد 
زمانی که فراوانی زیاد شود و مغازه دار 
هم بتواند ۸ درصد روی قیمت ها بکشد 

وبفروشد تعادل برقرار می شود

  از تولید کننده گرفته تا فروشنده 
ومصرف کننده از وضع موجود 

ناراضی هستند
تامین ارز برای واردات مواد خوراکی 
مورد نیاز دام ونهاده های دامی مرغ 
داری ها موجب عدم تعادل در این رسته 
شده  که از تولید کننده تا فروشنده 
ومصرف کننده ناراضی هستند.رئیس 
اتحادیه فروشندگان گوشت سفید 
استان در این باره گفت: مشکل از 
آنجا شروع شد  که  دولت  ۵0 درصد 
نهاده های مورد نیاز مرغ داران را از 
نهاده های چهار هزار ودویست تومانی 
تامین می کند و۵0 درصد کمبود این 
نهاده را مرغ دار مجبور است با دلار 
30 هزار تومان بخرد. به گفته فروغی 
مرغ دار هم می گوید من با دلار 30 
هزار تومان مرغ را پرورش داده ام. ولی 
دولت وجهاد کشاورزی هم زیر بار این 
حرف نرفته ونتیجه این می شود که  
هیچ نظمی  در توزیع وکنترل قیمت 
نیست. به گفته وی موضوع دلار، قیمت 
بنزین، دستمزد کارگر، بیمه، مشکلات 
دارایی والبته جدیدا هم موضع کرونا 
روی قیمت نهاده اثر می گذارد.رئیس 
اتحادیه فروشندگان گوشت سفید 
افزود: این گونه مشکلات تا حدی روی 
اعضای صنف تاثیر داشته که هرروز 

تعدادی پرونده باطل می شود که البته 
با اعلام گزارش این مشکلات توسط 
اتاق اصناف به استانداری قرار بوده به 
زیان دیدگان کمک شود ولی تاکنون 

این اتفاق نیافتاده است.

  مصوبه جدید کارگروه تنظیم 
بازار

چند روز بعد از گفت وگویی که خواندید 
رئیس اتحادیه  فروشندگان گوشت 
سفید اصفهان در تماس با اخبار اصفهان 
از مصوبه کار گروه تنظیم بازار خبر 
داد که  برای رفع مشکل موجود به 
تصویب رسیده است.به گفته فروغی 
در این جلسه تصویب شد ۲۵ درصد از 
مرغ ورودی به کشتار گاه های استان  با 
قیمت مصوب در فروشگاه های بزرگ و 
زنجیره ای روز شهرداری ها در سراسر 

استان توزیع شود. 
وی  افزود: قرار شد ۲۵ درصد از 
مرغی که نهاده دولتی گرفته شده به 
فروشگاه های کوثر فروخته شود و7۵ 
درصد هم در بازار آزاد فروش رود.  
محمد علی فروغی گفت: نتیجه این 
است که درفروشگاه های  کوثر مرغ 
کیلویی  ۲۲هزارتومان ودر بازار ۲۸  

هزار تومان  به فروش برسد .
 البته رعایت این مصوبه موضوعی 
 است که به انصاف فروشندگان

 بستگی دارد.

رئیس اتحادیه  فروشندگان گوشت سفید استان از فروشگاه های کوثر به عنوان اصلی ترین معضل این صنف یاد کرد؛  

وقتی قیمت ها یکی نیست
مدتها ست در کشور ما شرایط اقتصادی به گونه ای است که 
هرروز نوبت گران شدن یکی از اقلام مود نیاز مردم است حدود 
چند هفته از گران شدن مرغ وحرف وحدیث ها در مورد این 
موضوع می گذرد، بنابراین روزنامه اخبار اصفهان در ادامه 
گفت وگو با روسای اتحادیه های استان این بار گفت وگو کرده با 

رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت سفید.

       علت نارضایتی مردم از شرایط کنونی علاوه بر گرانی مرغ این بود که  نمی توانند از مغازه دار نزدیک منزلشان مرغ با قیمت مناسب  تهیه کنند وباید  در سطح شهر دنبال 
فروشگاه های کوثربگردند

آزاده سلیمان نژاد
گزارش

ISFAHAN
N E W S

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان اصفهان:

 ۱۴0 داوطلب هلال احمر اصفهان
 به یاری بیماران شتافتند

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان اصفهان گفت: تاکنون 
نزدیک به ۱۴0 نفر پزشک، متخصص، پرستار و پیراپزشک و نیروهای 
پشتیبانی، خدمات و انتظامات در بیمارستان های مختلف اصفهان و 
استان های دیگر به صورت داوطلبانه و بدون دریافت هیچ هزینه ای به 

یاری بیماران شتافته اند.

محمدنوید متقی به فعالیت های جمعیت هلال احمر استان اصفهان در همه 
گیری کرونا اشاره و اظهار کرد: جمعیت هلال احمر بیش از ۱۴ فعالیت ویژه در 
مقابله با کرونا انجام می دهد که یکی از مهمترین این فعالیت ها تامین تجهیزات 

پزشکی مورد نیاز بیماران مبتلا به کووید۱۹ است.
وی با اشاره به واگذاری امانی اکسیژن ساز، پالس اکسیمتر، مانومتر و کپسول 
اکسیژن به بیماران مبتلا به کووید۱۹، گفت: البته جمعیت هلال احمر تجهیزات 
دیگر پزشکی نیز دارد ولی در مورد بیماری کووید این ۴ تجهیزه ویژه مورد نیاز 

است که به صورت امانی در اختیار بیماران قرار می دهیم.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان اصفهان با اشاره به اینکه هم 
اکنون در شهر اصفهان ۱۶0 کپسول اکسیژن در اختیار بیماران است، افزود: 
این تجهیزات پزشکی در شهرستان های استان نیز به نسبت نیاز و جمعیت 

شهرستان به صورت امانی در گردش است.
وی به اعزام نیروهای کمکی به بیمارستان های داخل و خارج استان اصفهان 
اشاره و تصریح کرد: تاکنون نزدیک به ۱۴0 نیرو از پزشک، متخصص، پرستار و 
پیراپزشک گرفته تا نیروهای پشتیبانی، خدمات و انتظامات در بیمارستان های 
مختلف اصفهان و استان های دیگر مثل کردستان به صورت داوطلبانه و بدون 
دریافت هیچ هزینه ای به یاری بیماران شتافته اند. متقی همچنین توزیع دو 
مرحله بسته های بهداشتی شامل ماسک و محلول ضدعفونی در استان را یادآور 
شد و افزود: در مرحله دوم ۱30 هزار ماسک و ۱3 هزار محلول ضدعفونی کننده 
توزیع شد. این بسته های بهداشتی در کل استان از خور و بیابانک تا فریدن و 
فریدونشهر و از کاشان تا سمیرم توزیع شد. این درحالی است که با تعاملی که با 
خیریه های فعال و سازمان های مردم نهاد داشتیم تلاش کردیم این بسته ها به 

دست مددجویان نیازمند و به ویژه بیماران صعب العلاج برسد.
وی از پرداخت کمک هزینه های معیشتی به یک هزار نفر جمعا به مبلغ 300 
میلیون تومان در موج اول کرونا اشاره و تصریح کرد: اخیرا تهیه و توزیع کمک 
های مومنانه و سبدهای معیشتی در حال انجام است و ۴ هزار بسته معیشتی در 

سراسر استان توزیع می کنیم.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان با اشاره به قدردانی از کادر درمان 
با شاخه گل یا هدایای ناچیز برای تقویت روحیه کادر درمان توسط داوطلبان، 
گفت: خوشبختانه ارتباط خوبی با خیریه ها و سازمان های مردم نهاد مرتبط با 
فعالیت های جمعیت هلال احمر برقرار کرده ایم و با افزایش تعاملات تلاش می 

کنیم کمک ها مستقیما به دست افراد نیازمند برسد.
وی در مورد کمک هزینه دارو و درمان برای بیماران مبتلا به کووید نیز گفت: 
باتوجه به اینکه برای همه بیماران پرداخت هزینه های دارویی مقدور نیست، 
بستر تخصیص کمک هزینه دارویی را فراهم کرده ایم که داروخانه جمعیت 

هلال احمر نیز در این راستا کمک می کند.
متقی به مشارکت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان در کنترل ورودی ها 
و خروجی های استان در کنار نیروهای پلیس، سپاه، بسیج و راهداری اشاره و 
خاطرنشان کرد: آمران سلامت و ناظران سلامت نیز از نیروهای داوطلب جمعیت 
هلال احمر بودند که آمران سلامت مشابه امران به معروف در سطح شهر برای 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک به شهروندان تذکر می دهند.

وی با بیان اینکه ناظران سلامت به همراه بازرسان اصناف و بسیج بر رعایت 
پروتکل های بهداشتی در سطح شهر نظارت داشته و تذکر می دهند، افزود: 
طی این مدت به تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی مثل کپسول اکسیژن و 
ماسک که نیازمند نیرو بوده اند نیز نیروهای داوطلب داده ایم تا خللی در روند 
تولید تجهیزات مورد نیاز ایجاد نشود. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر 
استان خاطرنشان کرد: گروه های داوطلب هلال احمر به دو گروه بالای 30 
سال و زیر 30 سال تقسیم می شوند، ضمن اینکه از نظر تخصصی هم مجزا می 
شوند و پزشکان، پرستاران، مهندسان و حرفه های دیگر در رشته های تخصصی 
خودشان کار می کنند، بخشی از نیروها نیز کارهای عملیاتی و اجرایی و بخشی 
کارهای مدیریتی و هدایتی را انجام می دهند. در عین حال که همه داوطلبان در 

هر بخش از تولید تا درمان و نظارت آموزش های لازم را دیده اند.

گزارش

عکس جذابی از سی و سه پل  
در سال ۱3۱0

اصفهان
قدیم

فولاد

معاون وزیر صمت:

افزایش سرمایه ۱0 هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه در راه است
چیلان با انتشار خبری به نقل از خداداد غریب پور، معاون 
وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو عنوان کرد: 
در ماه های اخیر ارزش بازارگردانی شرکت های حوزه 
صنایع معدنی ازجمله فولاد مبارکه )فولاد(، چادرملو )کچاد( و گل گهر )کگل(، 
سرمایه گذاری معادن و فلزات )ومعادن(، فولاد خوزستان )فخوز( و صنایع مس 

)فملی( به ۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. 

این شرکت ها علاوه بر بازارگردانی، با افزایش سرمایه، گام های بلندی در جهت توسعه این 
بخش برداشته اند. شرکت ملی مس ۱0 هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه دارد. پس از آن 
فولاد مبارکه نیز ۱0 هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه خواهد داشت. فقط شرکت ملی 
مس و فولاد مبارکه افزون بر ۴ میلیارد یورو پروژه توسعه ای در اختیار دارند که در نهایت به 

تقویت حقوق سهام داران می انجامد.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو درباره وضعیت تولید در هفت ماهه نخست امسال گفت: طی 
این مدت، به رغم همه گیری ویروس کرونا در کشور و با رعایت ضوابط مربوطه، با رشد و 
همچنین جهش تولید برخی محصولات ازجمله آلومینیوم مواجه بودیم؛ به طوری که تولید 

این فلز با 70 درصد جهش همراه شد.

وی افزود: تولید در زنجیره آهن ازجمله کنسانتره، گندله سنگ آهن و آهن اسفنجی به 
ترتیب ۴، ۸ و ۱۱.۴ درصد افزایش یافت. تولید کاتد مس نیز ۶ درصد رشد کرد.

     بازارگردانی ۸ هزار میلیارد تومانی شرکت های بزرگ
غریب پور درباره نقش معدن و صنایع معدنی در بورس گفت: در ماه های اخیر ارزش 
بازارگردانی شرکت های این حوزه ازجمله صنایع مس،فولاد مبارکه، چادرملو و گل گهر، 

سرمایه گذاری معادن و فلزات، فولاد خوزستان و... به ۸ هزار میلیارد تومان رسیده است.
وی افزود: این شرکت ها علاوه بر بازارگردانی، با افزایش سرمایه، گام های بلندی در جهت 
توسعه این بخش برداشته اند. غریب پور در ادامه گفت: شرکت چادرملو بیش از ۵۸00 
میلیارد تومان افزایش سرمایه داشته است. شرکت ملی مس نیز ۱0 هزار میلیارد تومان و 

پس از آن فولاد مبارکه ۱0 هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه خواهد داشت.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو با تأکید بر اینکه در زنجیره معدن و صنایع معدنی خبرها 
امیدوارکننده است، گفت: فقط شرکت ملی مس و فولاد مبارکه افزون بر ۴ میلیارد یورو 

پروژه توسعه ای در اختیار دارند که در نهایت به تقویت حقوق سهامداران می انجامد.
به گفته وی، ارزش طرح های توسعه شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی، معادل ۴.۵ 

میلیارد یورو )به صورت ارزی(، و ۴0 هزار میلیارد تومان )به صورت ریالی( است.

اخبار اصفهان
خبر
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سعید نمکی، در هفتمین 
اجلاس مجازی روسای 
دانشگاه ها و دانشکده 
های علوم پزشکی 
سراسر کشور، با اشاره به 
روند نزولی آمار مرگ و 
میر بیماران کرونایی، اظهار داشت: به 
رئیس جمهور می گفتم که هر میلی 
متر که از منحنی مرگ و میر روزانه کم 
می شود، سانتی مترها پشت همکاران 
ما زیربار توان فرسای مدیریت سنگین و 

سهمگین کرونا، خم می شود.
وی افزود: می دانم که این واژه هایی 
که همکاران ما خسته شده اند یا بریده 
اند، القای بیرون از نظام سلامت است. 
همکاران ما گرچه در این روزها، ماه ها 
و شب های طاقت فرسا خیلی اذیت 
شدند اما همواره چون کوه ایستاده اند 
و می دانم که تا آخرین نفس و لحظه 
مدیریت بیماری پای کار هستند و در 
مهار و مدیریت کرونا، شبانه روز و بی 

وقفه تلاش خواهند کرد.
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: از همه 
عزیزانی که در این راه به ما کمک 
کرده یا می کنند تشکر می کنم. از 
عزیزان قرارگاه اجرایی به ویژه وزرای 

کشور، راه و شهرسازی، ارتباطات، 
گردشگری و میراث فرهنگی در تهیه 
و تدارک اقامتگاه های خارج از منزل، 
همه اعضای دولت و تمامی بزرگواران 
خارج از دولت به ویژه سازمان بسیج، 
نیروهای مسلح، ناجا، قوه قضاییه به ویژه 
دادستان های سراسر کشور، استانداران، 
فرمانداران، سازمان های مردم نهاد و 
مردم و تمام بزرگوارانی که در این به ما 

کمک کردند، سپاسگزارم.
نمکی افزود: در اوج این دستاورد بزرگ 
ملی باید به چند نکته نگران کننده هم 
اشاره کنم. اولین نگرانی بنده، رودستی 
است که از ویروس در اردیبهشت ماه 
خوردیم. آن خاطره تلخ و دردناک برای 
من و همکارانم، همواره ملال آور است 
که به محض اینکه شرایط را عادی 
پنداشتیم و همه چیز را رها کردیم، 
دوباره گرفتار شدیم. این بار مصمم 
هستیم که لحظه ای عقب نشینی 

نکنیم.
وی ادامه داد: از مردم عزیز و شریف و 
گرانقدر خواهش می کنیم که بازهم 
به عرایض ما گوش کنند و بدانند که 
کرونا، ویروس پیچیده ای است و به 
مراتب پیچیده تر از اردیبهشت ماه 
است، شدیدتر و زودتر ما را گرفتار 
می کند و سنین پایین تر را با تابلوی 
پیچیده تر و گرفتار کننده تر به بستر 

بیماری و مرگ می برد.
وزیر بهداشت گفت: خواهش من از 

همه، چه آنها که در مسند مسئولیت 
ها هستند و چه مردم این است که اگر 
این بار مجدداً از کرونا رودست بخوریم 
و عادی انگاری کنیم، زمستانی بسیار 
سخت تر از پاییز در پیش رو داریم و 
این اولتیماتومی است به همه کسانی 
که میل به ساده انگاری و عادی پنداری 
دارند که بدانند ما اگر فراموش کنیم 
که ویروس، خطرناک و پیچیده است 
و در بازی مستمر آماده گل زدن در 
دقیقه ۹۰ است، باز هم گرفتار پیک 

های خطرناکی خواهیم شد.
نمکی تاکید کرد: در چند استان امروز 
احساس نگرانی بیشتری می کنم. اولین 
استان، تهران است. متاسفانه دیروز که 
به وضعیت نارنجی برگشتیم و خیلی از 
همکاران ما توصیه داشتند که این راه 
را برای محدودیت ها در وضعیت قرمز 
طولانی تر کنیم، نگرانی بیشتری داریم 
چون باز مترو شلوغ شد و بازارهای 
سربسته و پاساژها مملو از جمعیت شد. 
دیشب گزارشی را همکاران ما در صدا و 
سیما پخش کردند و این یادآور روزهای 
ملال آور اردیبهشت ماهی است که به 
مرگ روزانه حدود ۳۰ نفر رسیدیم و 

دوباره کار را رها کردیم.
وی تصریح کرد: در مورد استان تهران 
به ویژه کلانشهر تهران، نگرانی زیادی 
به ویژه در مترو، اتوبوس های درون 
شهری، پاساژها و بازارهای سربسته در 
مورد شیوع بیماری داریم. از مسئولان 

به ویژه استاندار، فرمانده ستاد و روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی تهران تقاضا 
دارم که ضمن توسعه زیرساخت ها و 
آموزش کافی، با پروتکل شکنان برخورد 
قاطع به ویژه در کسب و کارها انجام 

شود.
وزیر بهداشت یادآور شد: از همه کسبه 
و اصناف تقاضا دارم که برای چرخش 
درست اقتصاد خودشان هم که شده، 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. 
مطمئن باشید که این بار به محض اینکه 
وضعیت را نزدیک به قرمز دیدیم، دوباره 
قرمز اعلام می کنیم و طبق مصوبه 
ستاد ملی کرونا، دوباره محدودیت ها 
اعمال خواهد شد. به همین دلیل همه 
باید سعی کنیم که وضعیت شهرها 
از نارنجی به زرد برود نه از نارنجی به 
قرمز تا کسبه دچار مشکلات اقتصادی 

نشوند.
نمکی تاکید کرد: استان های شمالی 
کشور نیز یکی از نگرانی های دیگر ما 

است. به خصوص برآوردی که امروز 
دارم و قبلًا به همه روسای دانشگاه 
های علوم پزشکی شمالی گفته ام، 
در پیک های قبلی، عمده گرفتاری را 
در شهرهای بزرگ استانهای شمالی 
داشتیم اما متاسفانه پای ویروس به 
روستاها و ارتفاعات کشیده شده و با 
توجه به فرهنگ ویژه مردم در زمستان 
و شب نشینی در شب های طولانی 
زمستان، این گرفتاری بیشتر می شود 
که باید حتماً در استانهای شمالی، این 

موارد رعایت شود.
وی گفت: در استان های جنوبی هم 
باز نگرانی داریم. با توجه به سرد شدن 
هوا، رفتن مردم در داخل اتاق ها، بستن 
پنجره ها و تراکم جمعیت، باز هم نگران 
افزایش موارد ابتلا به بیماری در استان 
های جنوبی کشور هستیم ضمن اینکه 
روز جمعه با مدیران دانشگاه های اهواز 
و آبادان صحبت کردم که با فرونشست 
آب در سیلاب هایی که آلودگی فاضلاب 

و آب و منازل را با باکتری های روده 
ای و از فاضلاب آلوده کرده، به شدت 
باید مراقب بیماری های روده ای در 

استانهای جنوبی باشیم.
وزیر بهداشت اظهار داشت: در مورد 
تست ها در اجلاس قبلی گفتم که تست 
PCR را فقط در بیمارستانها انجام دهید 
که این اصلاح را در گفتار آن روز داشته 
باشم که در درمانگاه های بیمارستانی و 
موارد سرپایی، دانشگاه های می توانند 
از تست های سریع استفاده کنند اما 
اگر بیماری از بیرون یا درمانگاه های 
بیمارستانی با تشخیص پزشک، فردی 
با تست سریع مثبت به بیمارستانها 
ارجاع شود، حتماً باید از آن بیمار، تست 
PCR گرفته شود چون اگر خدای ناکرده 
بیماری در بیمارستان فوت کرد، ملاک 
ما برای ثبت کووید ۱۹ در بیمارستان 
طبق پروتکل سازمان جهانی بهداشت، 
تست سریع نیست بلکه PCR مثبت 

است.

وزیر بهداشت:

زمستانی سخت تر از پاییز داریم
وزیر بهداشت، با اشاره به در پیش بودن فصل زمستان، گفت: اولین استانی 

که نگران آن هستیم، تهران است.

از مردم عزیز و 
شریف و گرانقدر 

خواهش می کنیم که 
بازهم به عرایض ما 

گوش کنند و بدانند 
که کرونا، ویروس 

پیچیده ای است و 
به مراتب پیچیده 
تر از اردیبهشت 

ماه است، شدیدتر 
و زودتر ما را گرفتار 

می کند و سنین 
پایین تر را با تابلوی 
پیچیده تر و گرفتار 

کننده تر به بستر 
 بیماری و مرگ

 می برد.

مهر
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام کارگر ساده آقا در شهرک 
صنعتی سجزی

موبایل ۰۹۱۳685۳7۰7

استخدام کارشناس فروش در شرکت 
نظاره پارسیان آرسام در اصفهان

واتساپ ۰۹۱۳۰۳۹4484

استخدام کارشناس فروش خانم در 
شرکت دانش بنیان طعم و رنگ فریر

تلفن ۰۳۱۳۳۹۳۱۳66

استخدام کارمند اداری در شرکت 
آسا صنعت ساتیا در شهرک صنعتی 

امیر کبیر
navid_seyedghale@yahoo.com

استخدام برنامه نویس موبایل ios در 
ارتباط ایده تخصص در اصفهان

تلفن ۰۳۱۳۳۹۳2۰26

استخدام ادمین پیج در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

تلفن ۰۳۱۳66۱47۰4

استخدام کارشناس آی تی و شبکه، 
کارشناس سیستم ها و روشها و 

حسابدار 
موبایل ۰۹۱۳۳۳2466۰

استخدام گرافیست در عکاسی 
خورشید با حقوق، پاداش، پورسانت در 

اصفهان
واتساپ ۰۹۱۳۳2777۳۹

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا: گفت: با 
توجه به تولید انواع واکسن کرونا در دنیا که به تدریج تاییدیه های سازمان های معتبر را اخذ 
می کنند و تلاش سازمان بهداشت جهانی برای دسترسی ارزان کشورها به این واکسن، پاندمی 

کرونا تا یکسال آینده در دنیا مهار می شود.
 مسعود مردانی افزود: خوشبختانه تلاش برای تولید واکسن معتبر کرونا در دنیا به نتایج خوبی 
رسیده و حدود دو سوم کشورهای دنیا از جمله ایران در کمیته واکسن سازمان بهداشت 
جهانی موسوم به کوواکس عضو هستند و مقرر شده که نیم میلیارد واکسن تایید شده کرونا 

در سه ماه اول سال 2۰2۱ بین کشورها توزیع شود.

وی ادامه داد: واکسن های تایید شده با قیمت های مختلفی تولید می شوند. قیمت برخی 
از این واکسن ها که در شرکتهای خصوصی تولید می شود گران است اما بر اساس سیاست 
سازمان بهداشت جهانی قرار است این واکسن برای کشورهای کم درآمد و فقیر به قیمت ۱۰ 
تا ۱5 درصد قیمت تمام شده توزیع شود و حتی سازمان بهداشت جهانی کشورهای ثروتمند 
را ملزم کرده که هزینه این واکسن را برای کشورهای فقیر بپردازند و در برخی کشورها به 
صورت رایگان توزیع و اهدا شود زیرا همه مردم دنیا حتی در کشورهای فقیر آفریقا حق دارند 

زنده بمانند.
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: این طور نیست که کشورهای تولید کننده واکسن 
فقط به فکر خود باشند، تحریم ها نیز هیچ تاثیری در توزیع واکسن کرونا نخواهد داشت. البته 
ما کشور فقیری نیستیم و حتماً دولت جمهوری اسلامی به موقع واکسن مورد نیاز را برای 
گروهای پر خطر خریداری می کند تا بعد از آن تولید واکسن بومی در ایران نیز به نتیجه برسد.

مردانی افزود: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی واکسن کرونا در گام اول در اختیار 
گروههای پر خطر شامل سالمندان، بیماران مزمن قلبی، ریوی، مبتلایان به دیابت، افراد 
دچار ضعف ایمنی مانند مبتلایان به سرطان و کادر بهداشت و درمان قرار می گیرد که در 
جمعیت 8۰ میلیونی ایران حدود 2۰ میلیون نفر است. قرار است حدود همین میزان واکسن 
از کشورهای معتبر و از طریق کوواکسن خریداری و توزیع شود و بعد از آن با تایید واکسن 

ایرانی بقیه مردم نیز واکسینه می شوند.
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: تا زمانی که واکسن معتبر وارد کشور شود و واکسن ایرانی 

تایید شود، مردم باید صبر داشته باشند و اصول بهداشتی، زدن ماسک، رعایت فاصله فیزیکی 
و قرنطینه را رعایت کنند تا حدود یکسال آینده با توزیع فراوان واکسن، پاندمی کرونا در دنیا 

و ایران مهار و کنترل شود.
وی افزود: اکنون دست کارخانه های تولید واکسن خیلی باز است. سازمان بهداشت جهانی 
کارخانه هایی که توان تولید واکسن داشته باشد را حمایت می کند و تا یکسال آینده آن قدر 
واکسن تولید می شود که روی دست کارخانه های تولید کننده می ماند. سازمان بهداشت 
جهانی هم خوش بین است و به احتمال زیاد تا یکسال آینده این بیماری مهلک کنترل و خیال 

همه راحت می شود.
قرار نیست هر واکسنی در ایران استفاده شود

مردانی گفت: این طور نیست که هر واکسنی در ایران وارد شود و مورد استفاده قرار گیرد. 
کمیته کشوری واکسن برای این است که دقت کند واکسن های معتبر و مورد تایید سازمانهای 
بین المللی در ایران مورد استفاده قرار گیرد و بطور قطع واکسنی در ایران استفاده می شود که 

مورد تایید سازمان بهداشت جهانی یا FDA یا هر دوی آنها باشد.
وی درباره تولید واکسن کرونا در ایران نیز توضیح داد: قطعاً واکسنی در ایران استفاده می شود 
که کارآزمایی بالینی موفق داشته و عارضه ای نداشته باشد و با قیمت مناسب در اختیار مردم 
قرار گیرد. تولید واکسن بومی نیز با همکاری شرکت های کشورهای پیشرفته در ایران انجام 
می شود، فقط هم چین و روسیه نیست. کشورهای اروپایی هم هیچ لجاجتی ندارند که در 

انتقال تکنولوژی و دانش تولید واکسن به ایران مشکل ایجاد کنند. 

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا: 

پاندمی کرونا تا یکسال آینده مهار می شود

استخدام حسابدار مسلط به اصول و 
مفاهیم حسابداری در اصفهان

واتساپ ۰۹۱۳۱۰۰۱64۱

استخدام برنامه نویس موبایل با 
حقوق ثابت و بیمه در اصفهان

تلفن ۰۳۱۳22۳۳۱7۰

استخدام رئیس دفتر مدیر عامل آقا با 
حقوق و مزایا در اصفهان

estekhdamgroup.job@gmail.com

استخدام آبدارچی، اپراتور دستگاه، 
نیروی تاسیسات، کارگر ساده آقا در 

شرکت رهپویان صالح
موبایل ۰۹۱۳۹۳6۹۰45

استخدام کارشناس مالی، کارشناس 
اداری و منابع انسانی در اصفهان

hr@farabipharma.ir

استخدام فروشنده در شرکت پوبر در 
اصفهان

hr@poober.com

استخدام مدیر بازرگانی، کارشناس 
بازرگانی خارجی، کارشناس بازرگانی
jobs-cv@entekhabgroup.com

استخدام اپراتور تلفنخانه خانم در 
شرکت داروسازی گل دارو
hr@goldaruco.com

توقف روند انتقال کرونا با این داروی خوراکی
محققان دریافتند درمان کروناویروس با داروی ضدویروسی جدید موسوم به مولنوپیراویر به 

طورکامل موجب توقف انتقال ویروس در مدت 24 ساعت می شود.
محققان دانشگاه ایالتی جورجیا در ابتدا پی بردند که این دارو در مقابله با ویروس آنفلوانزا قوی 
است.دکتر »ریچارد پلمپر«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »این اولین تأیید داروی 

خوراکی قابل دسترس است که به سرعت موجب توقف انتقال کروناویروس می شود.«
از آنجا که این دارو را می توان از طریق دهان مصرف کرد، روند درمان می تواند زودهنگام و با فایده سه 

برابری آغاز شود: جلوگیری از پیشرفت بیماری به نوع حاد و شدید آن، کوتاه کردن مرحله عفونی در جهت 
کاهش عوارض اقتصادی و اجتماعی از انزوای طولانی مدت بیمار و توقف سریع شیوع محلی.به گفته پلمپر، »ما اوایل 
اذعان کرده بودیم که مولنوپیراویر دارای فعالیت گسترده ای علیه ویروس های RNA تنفسی است و درمان حیوانات آلوده 

به عفونت ریه با این دارو میزان ذرات ویروسی را تا چندین مرتبه کاهش داده و انتقال را به طور چشمگیری کاهش می دهد.«وی در 
ادامه می افزاید: »از اینرو این خواص موجب می شود داروی مولنوپیراویر گزینه بسیار خوب و قدرتمندی برای کنترل کووید-۱۹ 

باشد.«

فعالیت های انجام شده در زمینه تولید واکسن کرونا امیدبخش است
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه فعالیت های انجام شده در زمینه تولید واکسن کرونا در کشور 
خوب و امیدبخش است، گفت: اجرای طرح »شهید سلیمانی« اوج بلوغ مدیریت این ویروس در کشور است.

سیما سادات لاری در نشست مدیریت و مبارزه با بیماری ویروس کرونا به اقدامات انجام شده از سوی وزارت 
بهداشت در زمینه مقابله با کرونا اشاره و اظهار کرد: طی ماه های گذشته حوزه سلامت کشور با سختی های 

بسیاری مواجه بوده است.وی با بیان اینکه در زمینه در تولید واکسن نیز فعالیت های خوبی صورت گرفته و 
امید بخش است، اظهار کرد: اجرای طرح شهید سلیمانی در راستای پایش و غربالگری ویروس کرونا اوج بلوغ 

اینکه مدیریت این بیماری در کشور است.ناظر عالی وزیر بهداشت در طرح غربالگری خانه محور شهید سلیمانی در ادامه با اشاره  به 
خوشبختانه شاهد پیشرفته های خوبی در استان گیلان در اجرای این طرح هستیم، گفت: مسئولان حوزه بهداشت و درمانی استان گیلان نقش 
راهبردی خوبی در اجرای این طرح داشته اند.وی به همکاری و همدلی وزارت بهداشت و سپاه پاسداران در حوزه مدیریت کرونا نیز اشاره و تصریح 
کرد: همه تلاش می کنند تا زنجیره انتقال این ویروس قطع و بیماری کنترل شود همدلی پیش آمده و نقشه راه تبیین شده امیدوارکننده است.

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه اجرای طرح شهید سلیمانی زمینه تقویت بنیه و سرمایه های اجتماعی در کشور را فراهم می کند، 
اضافه کرد: همه ارگان کشور و نظام تلاش می کنند تا این طرح به بهترین شکل اجرایی شود.

همتی:خرید واکسن کرونا 
با مانع مواجه شده است

 رییس کل بانک مرکزی گفت: از 
 )covax( آنجا که خرید واکسن کرونا
باید از مسیر رسمی سازمان بهداشت 
جهانی انجام گیرد تاکنون هر طریقی 
برای پرداخت و انتقال ارز مورد نیاز به 
خاطر تحریم غیرانسانی دولت آمریکا 
و ضرورت اخذ مجوز اوفک با مانع 

مواجه شده است.
 »عبدالناصر همتی« طی یادداشتی 
در اینستاگرام نوشت: درخصوص 
واکسن کرونا برخی نادانسته یا 
مغرضانه، سعی در تطهیر اقدامات 
غیر انسانی آمریکا در تحریم ایران 
را دارند، و تنها به ادعای دروغین 
امریکا بر عدم محدودیت بر معاملات 
دارو تاکید می کنند که برای ثبت 
درحافظه تاریخی باید به برخی نکات 

اشاره کنم.

وی ادامه داد: اعلام خبر مربوط به 
توزیع واکسن کرونا توسط برخی 
کشورهای همسایه بین مردمشان 

تلخ ترین پاسخ به این عده است.
همتی افزود: از آنجا که خرید واکسن 
کرونا )covax( باید از مسیر رسمی 
سازمان بهداشت جهانی انجام گیرد 
تاکنون هر طریقی برای پرداخت و 
انتقال ارز مورد نیاز به خاطر تحریم 
غیرانسانی دولت آمریکا وضرورت اخذ 
مجوز اوفک، با مانع مواجه شده است.

رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: 
کره جنوبی، بابت انتقال پول از مسیر 
U-turn دلار برای خریدهای بشر 
دوستانه، نتوانست تضمینی برای 
عدم مصادره پول بانک مرکزی ایران 
توسط دولت آمریکا در هنگام انتقال 
بدهد.وی خاطرنشان کرد: صندوق 
بین المللی پول با فشار و تهدید آمریکا 
و علیرغم اذعان به حق ایران و عدم 
وجود هیچ گونه مانع اقتصادی یا 

حقوقی، حتی جرات مطرح کردن وام 
بشر دوستانه ایران در هیئت مدیره 
صندوق را پیدا نکرد.همتی گفت: 
البته، انتقال پول از مسیرهای دیگر 
تحت پیگیری است که امیدواریم 
با همکاری و اقدام به موقع دستگاه 
های ذیربط به نتیجه خواهد رسید.

وی اضافه کرد: خرید واکسن از دیگر 
کشورها نیز در دستور کار همکاران 
وزارت بهداشت قرار دارد، اخبار واصله 
در خصوص تولید داخلی واکسن 

کرونا نیز امیدوار کننده است.

کرونا؛ مهمان دورهمی های 
"یلدا"

به گفته کارشناسان سلامت پیک پاییز 
کرونا بسیار سنگین بود. به طوری که 
بخش های کرونای بیمارستان ها پر شده 
بودند و جان کادر درمان به لب رسیده بود، 
اما با اجرای محدودیت های هوشمند که 
همچنان ادامه دارند، مقداری از باری که بر 
دوش بیمارستان ها و کادر بهداشت و درمان 
بود کاسته شد. البته هنوز شرایط پایدار 
نشده و گواه آن هم مرگ روزانه حدود ۳۰۰  
هموطن مان است. بنابراین هنوز باید در برابر 

کووید-۱۹ هوشیار بود.
اما، این روزها می بینیم که برخی که البته 
تعدادشان هم کم نیست، در تدارک جشنی 
برای طولانی ترین شب سال هستند. جشنی 
که در صورت برگزاری دورهمی و مهمانی 
برای آن چه بسا که به عزا بدل شود؛ چراکه  به 
گفته دکتر علیرضا رییسی- سخنگوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا، با توجه به سرد شدن هوا و 

فصل زمستان، مهم ترین عامل ایجاد بیماری 
و انتشار آن دورهمی های خانوادگی است.

رییسی همچنین تاکید کرده است که 
دورهمی ها می توانند تا 5۱ درصد عامل 

انتشار بیماری کووید-۱۹ باشند.
پروتکلها را رعایت کنید تا واکسن و دارو بیاید

بر همین اساس دکتر مسعود مردانی-عضو 
کمیته ملی ستاد مقابله با کرونا در گفت و گو 
با ایسنا، ضمن هشدار نسبت به خطر عادی 
انگاری کرونا و احتمال بروز پیک مجدد این 
بیماری در زمستان، گفت: توصیه من این 
است که مردم همچنان به همکاری در رعایت 
پروتکل های بهداشتی حداقل تا پایان سال 
ادامه دهند تا به تدریج واکسن و داروهای 

جدید برای کرونا به کمک مان آید.
وی افزود: موارد بیماری در حال حاضر رو 
به کاهش است. به هیمن ترتیب با رعایت 
و همکاری مردم می توانیم بیماری کرونا را 
به تدریج جمع کنیم، اما اگر مردم رعایت 
نکنند، ممکن است مجددا در زمستان دچار 

مشکل شویم.

دورهمی، ممنوع
مردانی تاکید کرد: در آستانه شب یلدا به 
عنوان طولانی ترین شب سال هستیم که این 
شب را به همه مردم تبریک می گویم. مردم 
می توانند در شب یلدا به صورت آنلاین از 
طریق شبکه های اجتماعی با یکدیگر تماس 
برقرار کنند. چراکه برگزاری دورهمی در این 

شرایط ممنوع است.
وی گفت: باید توجه کرد که طبق آخرین 
مقالات 5۰ درصد موارد ابتلا درون 
خانوادگی به دنبال برگزاری دورهمی ها 

است.
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Iran ready to 
transfer home 
COVID19 vaccine 
from source 
countries
- Minister of Roads and Urban 
Development announced 
Iran's readiness to transfer 
the COVID19 vaccines from 
the source countries.
Iran's air industry is ready to 
distribute the vaccines across 
the country, Mohammad 
Eslami said at a ceremony 
held in Tehran on the occasion 
of International Civil Aviation 
Day on December 7.

Iran's air industry can be a 
pioneer in providing health 
for people, the duty which 
has already been done 
by the industry through 
transferring goods and 
medical equipment to the 
country, the minister noted.
Tens of ferry flights have been 
made to exchange medicine 
and medical equipment 
since the outbreak of the 
pandemic last December, the 
minister added.The deadly 
coronavirus has killed near 
1.5 million people worldwide 
since its outbreak since 
December 2019.

Iran’s Annual 
Steelmaking 
Capacity Close to 
40m Tons
The annual capacity of 
Iranian steel companies 
has reached 39.82 million 
tons, according to new 
data released by the 
Iranian Mines and Mining 
Industries Development 
and Renovation 
Organization.
There are 84 steel mills 
in Iran and its biggest 
steelmaker, Mobarakeh 
Steel Company, 
accounts for 18% of total 
production capacity with 
7.2 million tons per year.
Khuzestan Steel Company 
comes next with 3.8 
million tons, followed by 
Esfahan Steel Company 
with 3.6 million tons 
and South Kaveh Steel 
Company with 2.4 million 
tons.
As per the goals set in the 
20-Year National Vision 
Plan (2005-25), Iran seeks 
to become the world’s 
sixth largest steelmaker 
by 2025 with a crude steel 
output capacity of 55 
million tons.
According to Iranian 
Mines and Mining 
Industries Development 
and Renovation 
Organization, Iran’s steel 
production capacity is 
expected to reach 43.6 
million tons by the end 
of the current Iranian 
year (March 20, 2021), 
while actual production 
is estimated to hit 31.1 
million tons by utilizing 
71% of the nominal 
capacity.IMIDRO is a state-
run enterprise and Iran's 
biggest holding company 
active in the mining sector. 
7% Growth in Production
According to the 
Iranian Steel Producers 
Association’s latest report, 
Iranian steelmakers 
produced 29.77 million 
tons of semi-finished and 
finished steel products 
during the first seven 
months of the current 
fiscal year (March 20-Oct. 
21) to register a 7.34% 
year-on-year increase.
Semis accounted for 16.98 
million tons of the total 
output, up 6% YOY.
Billet and bloom made 
up 10.23 million tons of 
semi-finished production 
whereas slab output 
hit 6.75 million tons to 
register a 6% and 7% YOY 
rise respectively.
The output of finished 
steel increased by 9% YOY 
to 12.79 million tons.
Long steel products had a 
6.49 million-ton share in 
the output of finished steel 
products, posting a 14% 
growth YOY. 
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“There is no 
c o n s e n s u s 
among officials 
about the future 
of US sanctions 
and the Joint 

Comprehensive Plan 
of Action [the 2015 
Iran nuclear deal]. 
Even if the incoming US 
administration eases 
the path for Iran's return 
to the oil market, when 
that would happen in not 
clear,” Hamidreza Salehi 
was quoted as saying by 
ISNA.
Under the current 
circumstances and given 
the destruction that 
Covid-19 has unleashed 
on oil demand and prices, 
contemplating that 
“the world is waiting 
for Iranian oil is wishful 
thinking,” Salehi warned.
Referring to the March 
2021-22 budget bill 
sent to parliament on 
Wednesday, he noted that 
oil and gas condensate 
export for the year is 
forecast at around 2 
million barrels per day -- a 
figure too good to be true.
The government, he 
said, is of the view that 
petrodollars will again 
start flowing as it has 
forecast oil and oil 
byproduct revenue at $9 
billion next year.
The share of oil revenue in 
the budget has been one 
of the forever contentious 
issues in political and 
economic corridors, 
he recalled. It is almost 
impossible to accurately 
predict oil revenue when 

drafting the budget 
and “even optimistic 
forecasters and analysts 
in Iran cannot imagine 
exporting 2 million 
barrels of crude a day 
from March 2021”.
There is no denying that 
oil and gas production is 
key to Iran’s economic 
growth and stability. 
Nonetheless, what has 
been projected in the new 
budget “is unrealistic” to 
say the least.
Iran and the world are 
waiting to see how the 
Biden administration will 
proceed and “the road to a 
new and multilateral US-
Iran reengagement will 
be long and arduous”. 
Immediate Challenge
The immediate challenge, 
the ICCIM official added, 
for Washington and 
Tehran will be domestic. 
“Biden and his team will 
take months to craft a 
constructive Iran policy 
while nothing major is 
likely to happen in Iran 
before the June 2021 
presidential elections.” 
Regarding other 
factors restricting oil 
sales, Salehi said many 
countries embarking on 
measures to shift away 
from fossil fuels.
“Oil demand growth 
slows because demand 
for diesel and gasoline 

nears a plateau as 
high fuel efficiency 
standards are imposed 
on combustion engine 
vehicles and electric 
vehicles hit the market.”
Global attention is 
increasingly focused on 
the need to accelerate 
clean energy transition 
to mitigate the risks of 
climate change. Given its 
huge emission footprint, 
the energy sector – 
including the oil and gas – 
is at the heart of the global 
discourse on ways to cut 
greenhouse gases. 
Demand growth for 
gasoline and diesel 
between 2019 and 2025 
is set to weaken further 
as more countries 
introduce policies to 
improve efficiency and 
cut CO2 emissions while 
investing billions in 
electric vehicles. 
The impact of boosting 
clean energy on the 
future fossil fuels is not 
very clear with many 
companies prioritizing 
short-cycle projects. To 
date, announcements by 
oil majors on reducing 
CO2 emissions have 
tended to focus on 
long term objectives. 
Nevertheless, investors 
continue to ratchet up 
pressure on the industry 
to sharpen focus on 

sustainability issues 
while environmental 
activists, especially 
in Europe and North 
America, push for 
scaling back new oil 
development projects.
Referring to another 
hurdle, the official noted 
that not complying with 
norms of the Financial 
Action Task Force, the 
international anti-money 
laundering watchdog, has 
undermined Iran’s access 
to international banking 
and financial services. 
“Even if the National 
Iranian Oil Company 
is able to export oil, 
revenues will be locked 
outside the country”.
At its October plenary 
session, the FATF said 
Iran along with North 
Korea will remain on 
its list of “high-risk 
jurisdictions”.
“This has created 
problems for our 
economic and financial 
relations with the outside 
world including with 
friendly countries like 
China and Russia.” 
One bitter reality is that 
the global economy has 
moved on without Iranian 
oil and pinning hopes on 
ending the US blockade 
in the near future and 
selling oil as in the past 
will not be a panacea.

Iran Achieves Non-Oil 
Trade Surplus in 8th 
Fiscal Month
 Iran’s non-oil foreign trade reached $6.3 billion in 
the month ending Nov. 20 (the eighth month of the 
current fiscal year), according to Rouhollah Latifi, 
the spokesman of the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration.
Noting that exports weighed four times as much 
as imports during the month under review, the 
official said exports hit 10.24 million tons worth 
$3.21 billion and imports reached 2.54 million tons 
worth $3.09 billion, indicating a trade surplus of 
$118 million for the country. 
“Top export destinations during the month under 
review [Oct. 22-Nov. 20] included China with $912 
million, Iraq with $498 million, the UAE with $452 
million, Afghanistan with $193 million and Turkey 
with $129 million,” Latifi was quoted as saying by 
IRNA.
Iran’s non-oil foreign trade hit 97.7 million tons 
worth $44.6 billion in eight months leading to Nov. 
20. 
According to Mehdi Mirashrafi, the head of Islamic 
Republic of Iran Customs Administration, exports 
accounted for 75 million tons worth $21.5 billion 
and imports constituted 21.8 million tons worth 
$23.1 billion. 
Compared with the corresponding period of last 
year (March 21-Nov. 21, 2019), exports registered 
a 14% and 19% decline in weight and value 
respectively. Imports saw respective decrease of 
1% and 18% in weight and value year-on-year, he 
was quoted as saying by IRNA. 
Imports of essential goods accounted for 15.2 
million tons (about 70%) of total imports.
Also known as necessity goods, essential goods are 
products consumers will buy, regardless of changes 
in income levels.
Amid high inflation and diminished purchasing 
power, the Iranian government has sought to 
ensure a steady supply of essential goods at 
subsidized prices.
Main export destinations over the period included 
Iraq and China with $5.3 billion each, the UAE 
with $2.7 billion, Turkey with $1.6 billion and 
Afghanistan with $1.5 billion.
Noting that pistachio was Iran’s fourth biggest 
export product during the period, the IRICA chief 
said, “Each kilogram of pistachio was exported 
at $6, compared with the average 30 cent per 
kilogram of Iran’s exports.”
“Top exporters to Iran were China with $6 billion, 
the UAE with $5.4 billion, Turkey with $2.6 billion, 
India with $1.4 billion and Germany with $1.1 
billion,” he added.
Mirashrafi said a total of 4.47 million tons of cargo 
were transited across the country over the period, 
indicating a 15% decline YOY.
Notably, Iraq overtook China by a narrow 
margin when it comes to exports from Iran. The 
neighboring country began to overtake China as 
Iran’s biggest destination since last fiscal month.
Majid Reza Hariri, chairman of Iran-China Chamber 
of Commerce, was recently quoted as saying that 
global trade has dropped by 30% following the 
outbreak of coronavirus and Iran was no exception. 
“Seven countries, including China, Iraq, 
Afghanistan, the UAE and India, account for 75% 
of our foreign trade; over 50% of Iran’s non-oil 
exports are headed to Iraq and China, all indicative 
of our export vulnerability," he said.
“Natural gas, gas condensates, petrochemicals 
and unprocessed minerals make up 70% of Iran's 
exports. Covid-19 has pushed down demand for 
and the prices of these exported items.”

Return of normalcy to Iran’s oil export after US 
president-elect Joe Biden takes office in January and 
eases the economic siege is way off, a deputy head of 
the Iran Chamber of Commerce, Industries, Mines, 
and Agriculture's Exports Commission said.

Oil Dependency in New Budget Is 
Unwarranted
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Iran and the 
world are 
waiting to see 
how the Biden 
administration 
will proceed and 
“the road to a new 
and multilateral 
US-Iran 
reengagement 
will be long and 
arduous”. 
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Over three 
years have 
passed since 
four Arab 
c o u n t r i e s , 
including Saudi 
Arabia, the 
United Arab 

Emirates, Bahrain, and 
Egypt, imposed a land, 
sea, and air embargo on 
Qatar. The four countries 
cut off diplomatic 
relations with Qatar on 
June 5, 2017, and issued 
13 demands on Doha to 
end the crisis, including 
scaling down ties with 
Tehran and shutting 
down the Al Jazeera 
network.
Recently, however, some 
hasty moves by the US 
have raised further 
speculations about the 
imminent resolution 
of the Qatar crisis. In 
this regard, the Kuwaiti 
Foreign Ministry 
announced that positive 
talks had taken place 
to end the Qatar crisis. 
Meanwhile, senior Qatari 
officials, including the 
country’s foreign 
minister, have positively 
evaluated the talks.
The point to consider 
here is the fate of those 
13 demands issued by 
the four Arab countries 
boycotting Qatar, in the 
wake of speculations 
over the imminent 
resolution of the Qatar 
crisis. The public opinion 
is wondering, why has 
Saudi Arabia decided to 
disregard its 13 demands 
after nearly 4 years?
Among the key demands 
were Saudi Arabia’s 

pressure on Qatar to cut 
off ties with Iran and 
shut down the Al Jazeera 
network, and none of 
these demands have 
so far been met by the 
Doha government. Thus, 
it is very clear that the 
recent announcement 
regarding the imminent 
settlement of the Doha 
crisis has nothing to do 
with Qatar’s fulfillment 
of any of those demands, 
and other factors have 
been involved.
The recent visit of White 
House senior adviser 
Jared Kushner to Qatar 
and Saudi Arabia, and 
his meeting with senior 
Doha and Riyadh 
officials, could reveal 
the actual reason behind 
the growing speculation 
over the resolution of the 
Qatar crisis. In meetings 
with Saudi and Qatari 
officials, Kushner held 
talks on settling the crisis 
created over the past four 
years.
It seems that the 
US president, after 
admitting his defeat in 
the presidential election, 
intends to make use of 
the remaining days 
of his tenure to both 
guarantee Saudi Arabia’s 
interests and put Biden’s 

government in a fait 
accompli situation. 
Trump is well aware of 
Saudi Arabia's concerns 
about the control of Joe 
Biden over the White 
House as the new US 
president.
As such, Trump 
hastily initiated the 
reconciliation process 
between Saudi Arabia 
and Qatar in the 
remaining days of his 
tenure, thus preventing 
Doha from creating a gap 
between Washington 
and Riyadh. It is not too 
far-fetched to assume 
that Saudi Arabia had 
paid a fortune to Trump 
in order to carry out this 
mission.
Saudi Arabia is well 
aware that with Biden 
in power and the Qatar 
blockade still in place, 
there is a possibility that 
Doha could influence the 
new US administration, 
which would result in 
Washington’s gradual 
distancing from Riyadh. 
For this reason, the 
Riyadh authorities, 
even at the cost of 
granting Doha many 
concessions, have agreed 
to compromise and 
disregard all of those 13 
demands.

On the other hand, the 
Trump administration's 
hasty efforts for Saudi-
Qatar reconciliation 
cannot be considered 
unrelated to the case 
of normalization of 
relations with the 
Zionist regime in the 
region. In fact, Trump is 
well aware that one of 
the main obstacles to 
Qatar's normalization 
of relations with the 
Zionist regime is the 
continuation of the 
crisis it is going through 
thanks to Saudi Arabia 
and its allies. That is 
why Washington has 
embarked on this Saudi-
Qatar reconciliation 
mission in the last few 
weeks before the end of 
Trump's tenure.
The US believes that 
after the reconciliation, 
Qatar’s move to 
normalize relations 
with the Zionist regime 
would be smooth sailing, 
as Saudi Arabia would be 
able to use its influence 
to convince Doha toward 
this decision. On the 
other hand, Qatar has 
previously stated that 
it will not stand with 
countries that support 
the normalization of 
relations with Tel Aviv.

Parl. determined to 
strengthen defense 
capabilities: MP
Chairman of Iranian Parliament’s National 
Security and Foreign Policy Commission said that 
Parliament is determined to strengthen the defense 
capabilities of the country.
Speaking in an interview with Mehr news agency 
on Mon., Mojtaba Zonnour said that defense sector 
is the most important pillar of the country, so 
that Parliament has focused on improving and 
promoting defense capabilities of the country at its 
highest level.
While emphasizing the need for paying serious 
attention to the defense budget of the country, he 
added, “Since defense sector is the most important 
pillar in the country, we, legislators, should not 
allow the issue of defense be weakened in the 
country.”
He went on to say that country’s defense budget is of 
paramount importance and Parliament is seriously 
following up this issue firmly and decisively.
Given the threats of enemies against the country, 
“We believe that defense sector in the country 
should be strengthened optimally and this issue 
will be taken into serious consideration in next 
year’s Budget Bill (2021 Budget Bill), Zonnour 
stressed.
Official: Pakistan to reopen 
six official borders with Iran's 
Sistan-Balouchestan
Governor of Sistan-Balouchestan Province said 
Rimdan Border will be opened within weeks, 
adding that Pakistan is to reopen six other common 
official borders with Sistan-Balouchestan Province.
Ahmad Ali Mouhebati said Sistan-Balouchestan 
can develop upstream and downstream industries.
He added that transit in Milak border has been 
facilitated.
Meanwhile, Head of Industry, Mine and Trade 
Organization Davoud Shahraki said there are 17 
big and 50 medium-sized industrial units and over 
1000 small units in the province.  
Earlier on November 11 and during his visit to 
Pakistan, Iranian Foreign minister Mohammad 
Javad Zarif told IRNA reporter in Islamabad that he 
had very good discussion on border cooperation, 
including border markets as well as opening a new 
border crossing in Rimdan-Gabd which would 
happen hopefully within a week.
He welcomed the decision of the government of 
Pakistan to open new border markets to develop 
trade relations between the two countries and 
announced his country's readiness to agree on 
new models of trade.Noting the importance of 
strengthening the security of the borders of the two 
countries, Zarif stressed the need for continuous 
consultations in this regard.

Real reason behind Trump's Saudi-Qatar 
reconciliation mission

The US is on a hasty Saudi-Qatar 
reconciliation mission before the end of 
Donald Trump's tenure in what seems to the 
US' final 'gift' to Saudi Arabia.
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AI-Powered Weapon Used in 
Assassination of Iranian Scientist
A ranking IRGC commander provided more details of the recent 
assassination of Iranian scientist Mohsen Fakhrizadeh, pointing to 
the use of a smart satellite-controlled machine gun using artificial 
intelligence.
Addressing a cultural event in the University of Tehran on Sunday, 
IRGC Deputy Commander Rear Admiral Ali Fadavi said the 
distinguished figure was assassinated in an unmanned operation 
on November 27.
No hit man was present at the scene of the strike, he noted, saying a 
machine gun equipped with a “satellite-controlled smart system” 
and installed on a pickup had fired a total of 13 shots in the attack.

All other bullets were fired by the body guards, Fadavi noted.
The smart system controlling the machine gun had zeroed in on 
Fakhrizadeh and utilized artificial intelligence, the general stated.
He said the purpose of exploding the gun-laden pickup after the 
shootout was to kill the 11 IRGC servicemen accompanying the 
scientist.
The head of the security team was shot after shielding Fakhrizadeh 
from bullets, Fadavi said, adding that the nuclear scientist was 
ultimately martyred due to a gunshot wound in his back and spinal 
cord amputation.
Asked about Iran’s response to the American assassination of top 
commander Lt. General Qassem Soleimani in early January, the 
IRGC deputy chief said, “We will choose how to take revenge.”

The IRGC has gained such a great 
power that the enemy is seeking 
deterrence in the face of Iran, he 
added.
Fakhrizadeh, a senior nuclear 
and defense scientist, was 
assassinated in a small city east of 
Tehran on November 27.
Last week, Secretary of Iran’s Supreme 
National Security Council Ali Shamkhani 
said Fakhrizadeh was assassinated in a complicated 
operation that involved electronic equipment without any assassin 
at the scene.

As such, 
Trump hastily 
initiated the 
reconciliation 
process between 
Saudi Arabia 
and Qatar in 
the remaining 
days of his 
tenure, thus 
preventing Doha 
from creating 
a gap between 
Washington and 
Riyadh. It is not 
too far-fetched 
to assume that 
Saudi Arabia had 
paid a fortune to 
Trump in order 
to carry out this 
mission.
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It's Up to US to Make 
Right Decision on 
Future Relations 
with China, Beijing 
Says
Speaking to a group of 
business leaders from US 
firms, Chinese Foreign 
Minister Wang Yi said that it 
was up to the US to make the 
correct decision on future 
China-US relations.
Wang Yi said that he hoped 
and believed that the US 
policy on China would 
eventually "return to 
objectivity and rationality". 
He added that the two 
countries should resume 
dialogues on all levels, 
Sputnik reported.
The cabinet minister 
stressed that the US should 
observe international 
norms and stay out of 
China's internal affairs.
US Secretary of State 
Mike Pompeo announced 
on Friday that the US 
has sanctioned Chinese 
Communist Party officials 
allegedly involved in a 
range of coercive activities. 
He explained that malign 
activities have been used to 
co-opt and intimidate sub-
national leaders, overseas 
Chinese communities, 
as well as academic and 
civil society groups in the 
United States and in other 
countries.
Earlier, the US Department 
of State decided to 
terminate five cultural 
exchange programmes 
with China, describing 
them as tools of soft power 
propaganda.
The United States and China 
have been on strained 
terms since 2017, when 
Washington's updated 
National Security Strategy 
portrayed China, a long-
time advocate of a multi-
polar world, as a major 
threat to US interests in 
world politics.
The bilateral relationship 
further soured in the 
summer of 2018, when 
Washington hiked duties 
on $50 billion worth of 
Chinese imports in a bid 
to balance the countries' 
trade deficit. US sanctions 
against Chinese tech giant 
Huawei for allegedly 
working with the Chinese 
government further fuelled 
bilateral tensions, and the 
two countries proceeded 
to exchange several rounds 
of reciprocal tariffs and 
wage a brutal economic 
confrontation (a 'trade 
war') with diplomatic 
repercussions.
This year, Sino-American 
relations hit their lowest 
point in decades, when the 
US openly accused Beijing 
of complicity in the spread 
of the Covid-19 pandemic.
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UK expert says Biden should 
return to JCPOA
Editor at the UK weekly Economist magazine says he 
believes that US president-elect Joe Biden should return 
to the Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA) from 
which Donald Trump withdrew unilaterally about three 
years ago.
Shashank Joshi made the remarks in an online interview 
with IRNA on Sunday.
Biden's return to the deal should be considered as a basis 
for holding broad talks on regional security and Iran's 
economic interests that should be served in a long-term 
period, the editor noted.
US President Donald Trump did try to annihilate the 2015 
landmark nuclear deal, aka JCPOA, from the outset, Joshi 
said.
One of the US concerns is that Iran could reach agreement 
after intensive talks with world powers which envisaged 
growth of centrifuges for enrichment after a period of 10 
years since the deal took effect on January 1, 2015 and 
reach the stage with extra stockpile of enriched uranium 

in 15-year time-frame, the UK expert said.
He described such an agreement as a landmark 
diplomatic achievement gained by the Iranian 
negotiators.
About Biden's stance on Iran, the editor said, "Joe Biden is 
likely to have a less aggressive approach to Iran, though he 
will not necessarily lift sanctions immediately.
"The Biden administration will be eager to shift forces 
from the Middle East to Asia, to focus more on China. He 
will probably give less importance to the relationship 
with Saudi Arabia and other Persian Gulf states."
Speaking about Hormuz Peace Endeavor HOPE initiative 
presented by the Iranian president to the United Nations 
General Assembly, Joshi said, "The Hormuz Peace 
initiative provides Iran and its regional rivals, especially 
the Persian Gulf states, with a platform to discuss regional 
security.
"But there are profound differences over Lebanon, Iraq, 
Syria, and Yemen. I do not think these can be settled 
quickly or easily."
The Iranian President Hassan Rouhani addressing the 
74th UNGA session on September 25, 2019, presented 

H o r m u z 
Peace Endeavor HOPE 

initiative, calling for collective cooperation of the 
Persian Gulf states to safeguard peace in the Persian Gulf, 
Sea of Oman and the Strait of Hormuz.
Meanwhile, the UK expert said in reference to the US 
sanctions against Iran, "If US sanctions continue… then 
the regional security environment will lead to instability."
When Trump left the JCPOA unilaterally in May, 2018, 
he imposed as he claimed the highest level of sanctions 
against Iran from November 2018.



Iran tells Europe to prove sincere JCPOA commitment
Iran has called on the European parties to the 2015 deal (JCPOA), including Germany, 
to prove their sincere commitment to the pact, instead of toeing in the line of the United 
States.
“Neither will Iran renegotiate a done deal, nor will the UNSCR 2231 change by such 
stances [by some parties],” Foreign Ministry Spokesman Saeed Khatibzadeh said during 
his weekly presser on Monday.His comments came in reaction to Germany’s call for a 
renegotiation of the 2015 nuclear agreement over Iran’s national defense program.
Germany’s top diplomat, Heiko Maas, toeing the line of America, has spoken of what he called a “nuclear deal 
plus” with Iran that would also cover the country’s conventional missile program and regional role. Maas said 
“a return to the previous agreement will not be enough,” and that “there will have to be a kind of ‘nuclear deal 
plus’, which is also in our interest.”

A ranking leader of ISIL 
terrorist group was killed in 
Baiji County during a new 
anti-terrorism operation 
launched by Iraqi Popular 
Mobilization Units in 
Nineveh and Salahuddin.
Popular Mobilization Units, 
also known as Hashd al-
Sha’abi launched a new anti-
terrorism operation, during 
which the logistics officer of 
the ISIL terrorist group, who 
was implementing a bomb 
for a terrorist operation, 
was killed.Iyad Mansour 
Al-Nimrawi, who used to 
transfer data to the militants 
and provide them with 
vehicles, was killed during 
this operation in Baiji County.
It is worth mentioning that, 
yesterday, Iraqi sources, 
announced the deaths of six 
ISIL terrorists in an airstrike 
on Takfiri positions in Kirkuk, 
as well as the arrest of an ISIL 
leader in Nineveh province.
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EU's Deadly Second 
COVID-19 Wave 
Already Worse than 
First
The European Union's (EU) second 
wave of the coronavirus is proving 
to be more deadly than the first, after 
average daily deaths set a record on 
Nov 24, exceeding 4,000 for the first 
time since April.
Nine months into the pandemic, the 
EU's second wave is on a trajectory 
similar to the virus's first assault. The 
New York Times reported.
The data, which includes the 27 
European Union member states as 
well as the United Kingdom, is a stark 
indicator of the challenges facing EU 
leaders, with many under pressure 
to ease coronavirus restrictions over 
the Christmas period.
In the first three months of the 

second wave, 16 EU countries have 
already surpassed the number of 
deaths they recorded in the first 
wave, from February to September.
Some EU countries that avoided 
major outbreaks in the spring have 
been badly hit by the second wave.
The Czech Republic, which suffered 
fewer than 500 deaths in the 
outbreak's first wave, has recorded 
nearly 8,000 deaths since Sept 1.
Croatia scrambled to revive its 
tourism sector, which makes up 
around one-fifth of its economy, by 
opening its borders July 1 to tourists 
from all countries.
Those countries are now facing a 
surge of deaths in the second wave 
that already total eight times their 
first wave toll.
Italy is once again struggling to keep 
its coronavirus outbreak under 
control, with its second-wave 

death toll on course to match the 
early months of the pandemic. Daily 
deaths surged past 800 on Nov 24 for 
the first time since March.
Other EU countries, however, have 
managed to keep the virus at bay.
Ireland has recorded fewer than 300 
deaths since Sept 1, just 15 per cent 
of its first wave total, after a second 
lockdown that it's Prime Minister, 
Mr. Michael Martin, described as 
"probably Europe's strictest regime."
Many EU countries have again 
instituted tough restrictions and 
lockdowns.Germany has extended 
its measures, including limiting 
restaurants to offering only takeout 
and private gatherings to five people, 
until at least Dec 20.
Greece has extended its lockdown, 
which allows residents to leave home 
only for essential shopping, exercise 
and work.

Head of Lebanon’s Supreme Islamic Shiite 
Council Sheikh Abdul Amir Qabalan 
said on Sunday that any agreement or 
deal, which seeks to normalize any type 
of relations with the Israeli regime was 
“religiously forbidden” and “legally null 
and void”.
Such deals are part of the implementation 
of the so-called "deal of the century," 
which pursues the aim of liquidating 
the Palestinian issue, the top cleric said, 
according to Press TV.
Qabalan called on the Arab countries 
to completely cancel and revoke the 
normalization agreements recently signed 
with Israel and appealed to the Muslim 
nations to launch an all-out boycott of 
Israeli goods to counter the vicious Israeli 
agenda in the region.
US President Donald Trump unveiled his 
self-styled plan for the Palestinian-Israeli 
conflict earlier this year in January.
The proposal, however, largely meets 
Israel’s demands in the decades-old 
conflict while creating a Palestinian 
state with limited control over its own 
security and borders.Among numerous 
controversial terms, it designates 
Jerusalem al-Quds as “Israel’s undivided 
capital” and allows the regime to annex 
settlements in the occupied West Bank and 
the Jordan Valley.Palestinian groups have 
firmly rejected the joint Israeli-American 
initiative as a further impingement 
upon their rights, and have called for the 
formation of a unified stance against the 
Israeli occupation.
The United Arab Emirates (UAE) and 
Bahrain signed an agreement in 
September towards normalizing relations 

with Israel, claiming that it was needed to 
stave off further annexation of Palestinian 
land and save the so-called two-state 
solution to the Israeli-Palestinian conflict.
Israeli authorities, however, say 
annexation plans are not off the table.
Weeks later, Sudan’s transitional 
government also agreed to normalize 
ties with Tel Aviv after the US removed the 
African state from its terrorism blacklist 
and offered it financial aid in exchange.
The Bahraini minister went on to say 
that goods from illegal settlements in the 
occupied West Bank and Golan Heights 
were welcome in the tiny Persian Gulf 
country and can be marketed as “Products 
of Israel.”
The Bahraini trade minister’s 
controversial statement starkly contrasts 
with the European Union (EU) policy, 
which since 2015 requires that producers 
must explicitly label products that come 
from settlements built on land occupied by 
Israel if they are sold in the bloc’s member 
states.
Meanwhile, the Palestinian Hamas 
resistance movement denounced 
Zayani’s position, saying it runs contrary 
to international law.
Hamas spokesman Sami Abu Zuhri said 
the statement reflects Bahrain’s state of 
political and moral downfall as well as 
its collaboration with the Tel Aviv regime 
against Palestine. He called on the Bahraini 
nation to pressure the Manama regime into 
abandoning such humiliating and hostile 
stances against the Palestinian people.
Palestinian officials have also denounced 
the Arab countries' normalization with 
Tel Aviv.Palestinians seek an independent 
state in the West Bank and the besieged 
Gaza Strip with East Jerusalem al-Quds as 
its capital. They view the normalization as 
betrayal of the Palestinian cause.
Historically, Arab countries agreed that 
no ties should be established with Israel 
unless it withdraws from the territories it 
occupied in the 1967.

The SCO heads of state held a meeting via video 
conference last Monday when Iranian First Vice-
President Eshaq Jahangiri called for devising 
regional banking and financial mechanisms to 
enable the independent regional states to go 
ahead with free trade and business ties away 
from arbitrary sanctions of world powers.
SWIFT is actually a mechanism devised to create 
coordination for free trade and business ties of 
the world countries but it has now distanced 
from its goal and turned into an instrument for 
imposition of sanctions.
He emphasized the necessity for adopting 
national currencies or a single currency for 
trade and business relations of the member 
states to replace dollar in the SCO.

Russian Prime Minister Mikhail Mishustin said 
in the meantime that doing trade by means of 
national currencies is one of the main priorities 
of SCO.
Mishustin, as like as Jahangiri, underlined 
the necessity to devise a unique interbank 
mechanism to finance the joint projects.  
Kazakhstan has earlier called for boosting 
trade among member countries by means of 
national currencies and reducing reliance on 
the US dollar.
In line with its ambitious economic goals, China 
is also seeking to replace the US dollar with 
national currencies within the framework of the 
great “One Belt, One Road” project.   
It is clear that replacement of the US dollar 
in interbank financial ties among the SCO 
member states is demanded by most or even 
all the member states. However, it is the time 
for the SCO member states to adopt a single 
currency and regulate free trade and business 
ties modeled upon SWIFT.

Top Lebanon Cleric Stresses Religious Ban on 
Normalization with Israel

SCO requires to set up Asian Interbank network 
modeled upon SWIFT

Shanghai Cooperation Organization (SCO) member states 
need to set up Asian Interbank network modeled upon SWIFT, 
the Brussels-based Society for Worldwide Interbank Financial 
Transaction to regulate free trade and business ties.

A senior Lebanese cleric said normalization of ties with Israel is 
absolutely forbidden religiously and morally, urging the Muslim 
nations to take a firm stance against the treacherous move by 
some governments of Arab countries.
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چرا ایران هنوز واکسن کرونا را نخریده است
رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی توضیحاتی درباره واکسن کرونا و تلاش های این بانک برای انتقال پول در این 
زمینه ارائه کرد. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یاددشت اینستاگرامی توضیحاتی را درباره واکسن 
کرونا و تلاش های این بانک برای انتقال پول در این زمینه را ارائه کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
عبدالناصر همتی در صفحه شخصی اینستاگرام خود نوشت:  برخی نادانسته یا مغرضانه، سعی در تطهیر اقدامات 

غیرانسانی آمریکا در تحریم ایران را دارند و تنها به ادعای دروغین امریکا بر عدم محدودیت برمعاملات دارو تاکید 
می کنند، برای ثبت درحافظه تاریخی می گویم: اعلام خبر مربوط به توزیع واکسن کرونا توسط برخی کشورهای 

همسایه بین مردمشان تلخ ترین پاسخ به این عده است.  از آنجاکه خرید واکسن کرونا )covax( بایستی ازمسیر رسمی 
سازمان بهداشت جهانی انجام گیرد، تاکنون هر طریقی برای پرداخت و انتقال ارز مورد نیاز، به خاطر  تحریم غیرانسانی دولت آمریکا و 

ضرورت اخذ مجوز اوفک، با مانع مواجه شده است. کره جنوبی، بابت انتقال پول از مسیر U-turn دلار برای خرید های بشردوستانه، نتوانست 
تضمینی برای عدم مصادره پول بانک مرکزی ایران توسط دولت آمریکا در هنگام انتقال بدهد. صندوق بین المللی پول با فشار و تهدید آمریکا و  علیرغم 
اذعان به حق ایران و عدم وجود هیچگونه مانع اقتصادی یا حقوقی، حتی جرأت مطرح کردن وام بشردوستانه ایران در هیئت مدیره صندوق را پیدا نکرد.

خرید واکسن از دیگر کشورها نیز در دستور کار همکاران وزارت بهداشت قراردارد.

افزایش قیمت لبنیات متاثر از تحریم ها و نوسانات نرخ ارز است
سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی تحریم ها و افزایش قیمت ارز را از پارامترهای موثر در افزایش قیمت 
لبنیات دانست.محمدرضا بنی طبا با بیان اینکه قیمت شیرخام حدود ۶۵ درصد بر محصولات لبنی اثرگذار 
است، اظهار کرد: قیمت شیرخام نیز متاثر از نهاده دامی بوده و نهاده های دامی نیز حدود ۹۰درصد وارداتی 
هستند. از طرفی ظروف بسته بندی محصولات لبنی نیز به قیمت ارز بستگی دارد. بنابراین اینکه گفته می شود 

افزایش قیمت محصولات لبنی متاثر از تحریم ها و افزایش نرخ ارز نیست، کاملا نادرست است. وی ادامه داد: قیمت 
شیرخام نسبت به سال گذشته ۸۸ درصد افزایش داشته است، بنابراین نمی توان انتظار داشت که این افزایش قیمت 

در محصول نهایی نشان داده نشود. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی اضافه کرد: بازار و نظام عرضه و تقاضا 
دستور پذیر نیست. متاسفانه نظام سیاست گذاری کشور طی سال های گذشته تصمیماتی اتخاذ کرده که منجر به افزایش هزینه 

های تولید شده است ولی قدرت خرید مردم افزایش نیافته است. راهکار اساسی  آن نیز اصلاح تصمیمات برای افزایش قدرت خرید مردم است. وی با 
اشاره به اینکه انجمن صنایع فرآورده های لبنی برای اینکه دهک های آسیب پذیر جامعه به لبنیات دسترسی داشته باشند برنامه هایی در نظر دارد که 
بایستی در مجلس شنیده شود، اظهار کرد: آمادگی این را داریم که در صورت حذف قیمت گذاری دستوری بیش از ۲میلیون تن شیرکارخانه ها را به 

سبد اقشار آسیب پذیر جامعه به صورت رایگان اضافه کنیم.
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تحلیلگران معتقدند  
طلا در سه ماه اول 

سال ۲۰۲۱ تا ۲ هزار و 
۲۰۰ دلار بالا خواهد 
رفت و تا پایان سال 
آینده رکورد ۲ هزار 
و ۴۰۰ دلاری خود را 

خواهد شکست
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پیش بینی ریزش 
قیمت موبایل 
از هفته آینده

نایب رئیس انجمن واردکنندگان 
موبایل و تبلت می گوید: ریزش قیمت 
موبایل از هفته آینده مجدد شروع 
می شود؛ چرا که در ۱۴ روز آینده بازار 
با تنوع جنس رو به رو است و کالاهای 
ثبت سفارش شده روانه بازار می شود 
و مجدد قیمت موبایل تا حدود ۱۰ 

درصد دیگر کاهش می یابد.
»قیمت موبایل تا دو هفته آینده 
ارزان تر می شود.« این خبر 
نویدبخشی است که نایب رئیس 
انجمن واردکنندگان موبایل و تبلت 

به تجارت نیوز می دهد.
دیروز قیمت دلار نسبت به روز 
پنجشنبه با ۲۵۰ تومان کاهش با 
قیمت ۲۵ هزار و 7۵۰ تومان معامله 
شد. فعالان بازار موبایل می گویند 
این افت قیمت دلار باعث شد که 
قیمت موبایل در بازار حدود ۱۰ درصد 

کاهش یابد.
حال واقعا چرا قیمت موبایل ارزان 
شد؟ نایب رئیس انجمن واردکنندگان 
موبایل و تبلت چهار مولفه را عامل 

افت قیمت موبایل می داند:
۱- کاهش تقاضا

۲- کاهش قیمت دلار
3- اعمال محدودیت های کرونایی و 

تعطیلی دو هفته ای بازار تهران
۴- خبر تخصیص ارز به واردکنندگان 

موبایل
طبق آنچه تجار می گویند بانک 
مرکزی ۱۰۰ روزی است که به 
واردکنندگان موبایل ارز تخصیص 
نداده بود، همین مساله باعث شد 
که در ماه های گذشته فعالان این 
حوزه نتوانند پاسخگوی نیاز متقاضیان 
باشند. به همین دلیل بازار موبایل با 
کمبود کالا مواجه و قیمت ها ملتهب 
شد. این گفته ها در شرایطی مطرح 
می شود که خبر تخصیص ارز به 
تجار موبایل باعث شد که روند قیمت 

موبایل افت داشته باشد.
به گفته نایب رئیس انجمن 
واردکنندگان موبایل و تبلت، تصمیم 
بانک مرکزی مبنی بر تخصیص ارز به 
واردکنندگان موبایل باعث شد قیمت 
موبایل حدود ۱۰ درصد ارزان شود. 
آنچه پیداست با تخصیص ارز به تجار 

عرضه موبایل به بازار بیشتر می شود.
رضا دیهیمی معتقد است که ریزش 
قیمت موبایل از هفته آینده مجدد 
شروع می شود؛ چرا که در ۱۴ روز 
آینده بازار با تنوع جنس رو به رو است 
و کالاهای ثبت سفارش شده روانه 
بازار می شود و مجدد قیمت موبایل 

۱۰ درصد دیگر کاهش می یابد.

 تجارت نیوز
خبر
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طلا  پس از سقوط 
تاریخی خود در سال 
۲۰۱۸ و رسیدن به 
زیر هزار و ۲۰۰ دلار در 
سال ۲۰۱۹ بهبود ۲۰ 
درصدی را تجربه کرد و 
سال را با قیمت هزار و 
۵۱۹ دلاری به پایان برد اما افزایش 
قیمت طلا به سال ۲۰۱۹ منتهی نشد 
و در فوریه سال ۲۰۲۰ این فلز گران 
بها توانست به قیمت هزار و ۶7۲ دلار 
برسد و در اواسط ماه مارس امسال با 
افزایش عرضه طلا در بازارهای مالی 
قیمت این فلز گران بها تا هزار و ۴۰۰ 
دلار پایین آمد اما پس از گذشت چند 
هفته با کاهش نرخ بهره دوباره طلا به 
مسیر صعودی بازگشت و از مرز هزار و 

7۰۰ دلار نیز عبور کرد.
با بهبود یافتن شرایط اقتصادی آمریکا 
و رشد ارزش دلار طلا شروع به عقب 
نشینی کرد و در ماه سپتامبر هر اونس 
از این فلز گران بها در محدوده ۱۹۰۰ تا 
۱۹۵۰ دلار معامله شد اما با اوج گرفتن 

دوباره نااطمینانی ها در ماه اوکتبر و 
همراه با انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا این فلز 
زرد دوباره به قیمت هزار و ۹۶۰ دلار در 
هر اونس رسید با این حال طلا نتوانست 
در این قیمت ثابت بماند و با اعلام خبر 
کشف واکسن کرونا توسط شرکت 
داروسازی فایزر،بازارها سبزپوش شدند 
و طلا نیز روند کاهشی را استارت زد 
و در حال حاضر هر اونس از این فلز 
گران بها هزار و ۸3۹ دلار و 3۰ سنت 

قیمت دارد.
با این حال ممکن است مسیر حرکت 
این فلز گران بها در اواخر سال جاری هر 
لحظه تغییر کند و هر لحظه امکان دارد 
مهم ترین اهرم تاثیر گذار بر قیمت آن 
یعنی تورم روند حرکت طلا را معکوس 
کند چراکه در حال حاضر کشورها برای 
فرار از رکود به وجود آمده در چرخه 
اقتصادی بیشتر از هر زمان دیگری به 
نقدینگی نیاز دارند و تبعات طزریق 
این نقدینگی تورم بیشتر و رشد بیشتر 
 قیمت طلا و کاهش بیشتر ارزش پول

 ملی است.

   سناریوهای پیش روی طلا در 
سال ۲۰۲۱

در پیش بینی اخیر قیمت طلا 
تحلیلگران گلدمن ساکس چشم انداز 
صعودی خود را برای سال آینده حفظ 
کرده اند و هدف قیمتی خود را برای 

این فلز گران بها در سال ۲۰۲۱ نزدیک 
به دو هزار و 3۰۰ دلار در هر اونس اعلام 
کرده اند چراکه به گفته کارشناسان 
این شرکت سال آینده با بالاتر رفتن 
انتظارات تورمی دلار آمریکا تضعیف 
می شود و تقاضای خرده فروشی در 
بازارهای نوظهور همچنان بالا می ماند.

تحلیلگران سیتی بانک نیز با 
کارشناسان گلدمن ساکس هم عقیده 
هستند و به گفته آنها طلا در سه 
ماه اول سال ۲۰۲۱ تا ۲ هزار و ۲۰۰ 
دلار بالا خواهد رفت و تا پایان سال 
آینده رکورد ۲ هزار و ۴۰۰ دلاری 

خود را خواهد شکست و از طرف 
دیگر تحلیلگران بانک استرالیایی 
ای ان زد نیز طی یادداشتی پیش 
بینی کرده اند که این فلز زرد تا پایان 
سال جاری به قیمت ۲ هزار و ۲۰۰ 
دلار در هر اونس خواهد رسید و تا 
اوایل سال ۲۰۲۱ به قیمت  هزار و 
 3۰۰ دلار در هر اونس دست پیدا

 خواهد کرد.
از طرف دیگر یکی از تحلیلگران اچ 
اس بی سی معتقد است که کاهش 
ریسک های ژئوپولیتیک در سال آینده 
در نتیجه بهبود روابط سیاسی و یا 

اقتصادی آمریکا با سایر کشورهای دنیا 
در حالی که منجر به سبزپوش شدن 
بازارهای مالی بزرگ دنیا خواهد شد 
نااطمینانی های موجود در بازارها را 
نیز کاهش می دهد و این کارشناس 
شرکت خدمات مالی و بانکداری 
بریتانیایی بر این عقیده است که به 
احتمال زیاد طلا سال جاری را در 
محدوده قیمتی ۱۹۶۵ دلار به پایان 
برساند و قیمت آن در سال آینده در 
محدوده هزار و ۹۰۰ تا ۲۰۰۰ دلار 

باقی بماند.
طبق پیش بینی هایی که امیدوار به 

کاهش قیمت طلا در سال جاری و در 
سال آینده هستند قیمت این فلز زرد تا 
پایان سال جاری به هزار و ۸۰۰ دلار در 
هر اونس می رسد و همچنین این فلز 
گران بها سال آینده را در محدوده هزار 
و 7۰۰ دلاری به پایان خواهد برد اما 
تحلیلگران ولت اینوستور بر این عقیده 
اند که طلا سال جاری را با قیمت هزار 
و ۸۹۱ دلار به پایان خواهد برد و در 
سال ۲۰۲۱ به قیمت ۲ هزار و ۲۵ دلار 
خواهد رسید و تا سال ۲۰۲۵ این فلز 
گران بها به قله 3 هزار و ۴۸ دلاری 

صعود خواهد کرد.

پیش بینی کارشناسان اونس طلا سد مقاومتی ۲۰۰۰ دلار را می شکند 

آینده مبهم» طلا«
۲۰۲۰ را می توان هر چیزی جز یک سال باثبات توصیف 
کرد سالی که در آن پاندمی کرونا، دوشنبه و پنجشنبه 
سیاه بازار سهام، جنگ نفتی عربستان و روسیه و 
انتخابات ریاست جمهوری پرتنش ایالت متحده آمریکا 

شد تا طلا موقعیت خاصی را از سر بگذراند.

مسکن

تکمیل مسکن مهر تا قبل از پایان دولت
تا کنون ۲ میلیون و ۴۵ هزار واحد که ۹۳ درصد کل پروژه مسکن مهر را شامل می شود افتتاح شده 
و واحدهای باقی مانده که عمده آن در شهرهای اطراف تهران است تا قبل از پایان دولت روحانی 

تکمیل خواهد شد.
 بر اساس آماری که یکم آبان ماه ۱3۹۹ ارایه شد از حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر تا کنون ۲ میلیون 
و ۴۵ هزار واحد معادل ۹3 درصد از کل پروژه به بهره برداری رسیده است. ۱۲۰ هزار واحد از تعداد باقی مانده در 
مراحل نازک کاری، نصب انشعابات و ۶۰ هزار نیز در مراحل مختلف پیشرفت فیزیک قرار دارند. ۹۰ هزار مسکن 
مهر هم دارای مشکلات حقوقی و پرونده آن در محاکم قضایی است. از کل پروژه مسکن مهر سهم دولت احمدی 
نژاد از تحویل واحدها ۶۹۰ هزار معادل 3۱ درصد و تا کنون سهم دولت روحانی حدود ۶۲ درصد بوده و مابقی در 
مرحله ساخت قرار دارد. عمده واحدهای تکمیل نشده در شهرهای اطراف تهران است که طبق برنامه تا قبل از 

پایان دولت دوازدهم افتتاح خواهد شد.

   تحویل 7۲ درصد مسکن مهر پردیس
در پردیس از ۸3 هزار واحد مسکن مهر ۶۰ هزار تحویل شده و قرار است در بهمن ماه ۱3۹۹ نیز ۱۰ هزار واحد دیگر 
تحویل شود. مهدی هدایت مدیرعامل شرکت عمران پردیس گفته که سایر واحدها در اوایل سال آینده و قبل از 
اتمام دولت تکمیل و به مردم تحویل داده می شود. در شهر جدید پرند هم از حدود ۹۰ هزار واحد مسکن مهر ۱۰ 
هزار واحد باقی مانده که 7۰۰۰ واحد مربوط به پروژه کیسون و 3۰۰۰ واحد در دیگر نقاط شهر است. پیمانکاران 

جدول زمان بندی ارایه کرده و قول داده اند که تا پایان سال تمامی واحدها را تحویل می دهند.
خدمات زیربنایی و روبنایی پرند هم نسبت به سالهای گذشته بهتر شده است. بر اساس قول محسنی بندپی استاندار 
تهران و منوط به تفاهم بین شهرداری تهران، شهرداری پرند، شرکت عمران و وزارت راه و شهرسازی، مترو فرودگاه 

امام )ره( به شهر جدید پرند تا خردادماه سال آینده تکمیل می شود. 

خبر بازار

فصل اقتصاد
گزارش

قرار است لاستیک ارزان 
شود؟

در پی برخی 
نقل قول های اخیر 
مبنی بر احتمال 
کاهش قیمت تایرهای خودرو )پس 
از تصویب افزایش ۵۰ درصدی( در 
پی کاهش نرخ ارز، سخنگوی انجمن 
تولیدکنندگان تایر ضمن رد این موضوع 
با تشریح عوامل موثر بر قیمت تایرها، 
فشارهای وارده برای ثابت نگه داشتن 
قیمت ها را عاملی برای از بین رفتن 
انگیزه سرمایه گذاران این حوزه و توقف 

تولید می داند.

مصطفی تنها ، ضمن اشاره به اینکه براساس 
مصوبه ستاد تنظیم بازار، قیمت گذاری 
تایرهای سواری تولید کارخانه های داخلی 
به خود تولیدکنندگان واگذار شد، اظهار 
کرد: از اواخر سال ۱3۹۸عملا تخصیص ارز 
دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای تامین مایحتاج این 
کارخانه ها قطع شد؛ بنابراین صنعت تایر برای 
تامین مواداولیه و ماشین آلات مورد نیاز خود 
می بایست از ارز نیمایی استفاده کند. باتوجه 
به نوسان دائمی نرخ ارز نیمایی در بازار و رشد 
آن تا بیش از ۲۵ هزار تومان طی ماه های 
اخیر، نوسان قیمت ها و عدم ثبات قیمت تایز 

نیز ایجاد شد.
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر ادامه 

داد: این در حالی است که قیمت 
تایرها تنها به قیمت ارز مورد استفاده محدود 
نبوده و عملا قیمت مواداولیه داخلی از قبیل 
دوده و نخ استخوانبندی، استیل کورد و 
محصولات پالایشگاه ها و پتروشیمی های 
داخلی را هم تحت تاثیر قرار داده و دچار 
نوسان افزایشی کرده است؛ لذا بدیهی 
است تلاش برای با ثبات نگه داشتن قیمت 
محصولات تایری تحت چنین شرایطی 
موجب زیان شرکت ها و کاهش انگیزه و 
امکانات تولیدکنندگان برای افزایش تولید 

خواهد شد.
وی تاکید کرد: برای روشن شدن فشار و 
زیان های وارده ناشی ازثابت نگه داشتن قیمت 
تایرهای تولید داخل کافی است تا نمونه هایی 
از نرخ و میزان افزایش قیمت نهاده های تولید 
و مواد اولیه داخلی را بررسی کنیم . قیمت 
کائوچوی مصنوعی ۱7۱۲ که در ماه پایانی 
سال گذشته با قیمت هر کیلو ۱۴ هزار و ۵۶3 
تومان، تامین می شده است، در آبان ماه سال 
جاری به 3۵ هزار ۵۵۲ تومان افزایش قیمت 
داشته است. در همین مدت قیمت نخ تایر نیز 
از ۵3 هزارتومان به ازای هر کیلو به بیش از 
۱۰۴ هزار تومان افزایش داشته، قیمت دوده 
صنعتی از ۸۴۰۰ تومان به بیش از ۱۵ هزار 
تومان و سیم طوقه تایر از ۹۹ هزار تومان به 

۲3۸ هزار تومان رسیده و الی اخر... .

  چرا تنها نرخ گذاری تایرهای سواری، 
برعهده تولیدکنندگان است؟

این مقام صنفی تصریح کرد: بنابراین تحت 

این شرایط، بدیهی است که هرگونه تلاش 
برای ثابت نگه داشتن قیمت محصول 
به هر وسیله و شکل ممکن، پیامدی جز 
زیان های سنگین و حتی ایجاد خطر توقف 
تولید در عمل نخواهد داشت. از این روست 
که برای مجموعه تایرسازان کشور قابل 
درک و تحمل نیست که واگذاری اختیار 
تعیین قیمت به تولیدکنندگان، تنها شامل 
تایرهای سواری شده و چرا کل محصولات 
تایری را تاکنون در بر نگرفته است؟ حال آنکه 
قیمت گذاری تایرهای وارداتی، پس از قطع 
تخصیص ارز دولتی به خود وارد کنندگان 

واگذار شده است.
سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر ضمن 
تاکید براینکه با واگذاری اختیار قیمت گذاری 
تایرهای وارداتی به واردکنندگان آن ها، 
قطعا قیمت بر اساس منطق اقتصادی 
تعیین خواهد شد، گفت: تایرهای داخلی 
صرف نظر از اینکه به چه قیمتی توسط 
کارخانه ها در اختیار عوامل توزیع قرار 
می گیرد، با توجه به کیفیت آن ها و میزان 
مطلوبیتشان برای مصرف کننده، در کف 
بازار از قیمتی قابل مقایسه با تایرهای 
وارداتی مشابه برخوردار خواهند شد؛ در 
نتیجه اعمال فشار به تولیدکنندگان برای 
ثابت نگه داشتن قیمت های فروش، چیزی 
عاید مصرف کنندگان نخواهد کرد و تنها 
سود کارخانه و تولیدکنندگان را که می تواند 
زمینه ساز امکان افزایش تولید و عرضه باشد، 

نصیب عوامل واسطه ای بازار می کند.
تنها خاطرنشان کرد: اگر نهادها و ارگان های 
نظارتی به جای آنکه به صورت مدوام فشار 
را بر تولیدکننده برای کنترل قیمت ها وارد 
کنند و عملا بازار را به حال خود رها کنند، 
فشار و تلاششان را معطوف به کنترل قیمتی 
برای مصرف کننده برای تامین مایحتاج 
خود و از جمله تایر می کردند، هم منافع 
مصرف کنندگان بیشتر بود و هم سرمایه های 
سرگردان در بازار به جای تمرکز بر 
واسطه گری کالا به سمت سرمایه گذاری 

مولد و تولید کشانده می شد. 
وی در پایان تصریح کرد: این وضعیت سبب 
شده که حدود پنج موافقت اصولی صادره برای 
ایجاد پنج واحد جدید تولید تایر، صرفا روی 
کاغذ مانده و به علت کمبود سرمایه یا عدم 
سودآوری سرمایه گذاری در تولید در مقایسه 
با فعالیت های سوداگرانه، سال ها بی نتیجه و 

تنها در حد حرف و صدور مجوز باقی بماند.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

شهرکرد میزبان استارت آپ ملی نوآوری در مدیریت پساب های صنعتی
نخستین استارت آپ نوآوری در مدیریت پساب های صنعتی کشور به صورت مجازی در شهرکرد برگزار 

می شود.
استان چهارمحال وبختیاری به نقل از روابط عمومی صمت استان، نخستین رویداد ملی نوآوری در مدیریت 

پساب های صنعتی ۲۱ آذرماه در شهرکرد به صورت مجازی برگزار خواهد شد.
علاقمندان تا۱۴ آذرماه برای ارسال ایده و نامنویسی در این رویداد ملی مهلت دارند.

ایده پردازان، فعالان در حوزه صنعت، واحدهای صنعتی، دانشگاهیان و فناوران باید ایده های خود را در مدت 
زمان اعلام شده به دبیرخانه این رویداد به نشانی اینترنتی وب سایت ir.barazeh.www و یا پست الکترونیکی 

barazeh.ind@gmail.com ارسال کنند.
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بسیاری از جلسات طوفان 
ذهنی حضوری نیز فاقد عملکرد 
درستی هستند. بعضی اوقات در 
چنین جلساتی، ایده ای در ابتدا 

از سوی یکی از اعضای اصلی 
اتاق فکر به اشتراک گذاشته 

می شود و فضای جلسه را از آن 
خود می کند

،،
فرصت امروز

یادداشت
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بیش واکنشی 
بورس نسبت به 

اصلاح منفی
مکانیزم درون زا و خودکنترل 
بازار با اصلاح قیمت مبتنی 
بر اطلاعات و عوامل اثرگذار 
وضعیت عملیاتی سود و 
زیان شرکت ها بهترین عامل 
محرک وضعیت این روزهای 
بازار است، همچنین تغییر 
زیرساخت ها، تزریق نقدینگی 
در بازارسرمایه، به کاری گیری 
بازار گردان ها و امثال این 
موارد تاثیر بسیار کمتری در 
مقایسه با حرکت های درون زا 
و خودکنترل اصلاح قیمت به 

جای گذاشته است.
 P/E حال حاضر نسبت
بازارسهام بالاترین P/E در 
دوران تاریخ بورس است و 
درست است که در مقایسه با دو 
الی سه ماه گذشته که P/E بازار 
بر روی رقم ۲۴ الی ۲5 بوده و 
درحال حاضر به عدد ۲0 رسیده 
است اما؛ کماکان نسبت به 
ماه های نخست سال جاری با حد 
قابل توجهی اصلاح شده است. 
این حرکت طبیعی، سینوسی و 
نوسانی است ولی در حین حال 
نسبت به خرداد ماه و تیرماه به 
مقدار قابل توجهی اصلاح کرده 
و به دلیل حمایت های همه جانبه 
و نبود سایر بازار، عوامل بیرونی 
مثل کرونا که تمامی کسب و 
کارا به غیر بوررس و بازار سهام 
مورد هدف قرار داده که اینها در 
کشور ما به واسطه تاثیرپذیری 
از نوسان نرخ ارز و کاهش 
ارزش پول ملی این موارد 
بیش از گذشته مورد توجه قرار 

می گیرند.
دلیل بازگشت بخش قیمتی 
اصلاح ها در مقایسه با بخشی از 
کاهش ها افت پی در پی و اصلاح 
قابل توجه در سه ماه گذشته 
بود که این موضوع درحقیقت 
تناسب، جذابیت و توجیه پذیری 
سرمایه گذاری بطور مطلق 
محسوب نمی شود چراکه؛ یک 
سویه نگاه کنیم و تناسبی بین 
سودآوری شرکت ها و قیمت 
سهام نتیجه ای خواهیم گرفت 
قابل قبول و مثبتی نیست 
ولی درمقایسه با ماه های 
گذشته قیمت ها افت کرده و 
وارد مرحله ای شده که بخشی 
از بیش واکنشی که نسبت 
 اصلاح منفی داشت خنثی 

می کند. 
هرچند ارزندگی خوب سهام 
جذابیت بازار را بیش از پیش 
کرده اما؛ زیرساخت های لازم 
برای جذب میزان نقدینگی 
به بازار سرمایه، سامانه های 
معاملات، نحوه پذیرش 
شرکت ها، انتشار اوراق مبتنی 
بر محوریت بخش خصوصی، 
تسریع در فرآیند افزایش سرمایه 
شرکت ها در بازار اولیه از محل 
سلب حق تقدم و شناسایی 
صرف سهام و ایفای نقش 
پررنگ تر وکاراتر صندوق های 
بازارگردانی و بازارسازان 
حرفه ای برای صنایع و شرکت ها 
این زیرساخت هاعمده مسائلی 
است که باید در بازار سرمایه 
تجهیز شود تا به بحران ابتدای 
سال ۱399 مواجه نشویم. یعنی 
تقاضای یک سویه بازار و نبود 
عرضه همچنین ایجاد شبهه در 

حمایت دولت از بازارسهام.

فصل اقتصاد
تحلیل بورس
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۲۴ گام برای رسیدن به یک استارت آپ موفق )بخش پایانی(

روزهای گذشته گفتیم برای داشتن کسب و کار نوپای 
موفق باید ابتدا مسیر را مشخص کرده، برنامه ریزی 
داشته و آینده نگر بود. درادامه  این مطلب به صورت 
خلاصه گام های نهایی برای موفقیت در کسب و کار های نوپا تشریح شده است.

   گام هفدهم
ارزش مادام العمر مشتری جذب شده را محاسبه کنید. در این گام بخشی از درآمدتان 
را بر مبنای هزینه ای که برای تان خواهد داشت کسر می کنید تا از این طریق بتوانید 
در گذر زمان مبلغ کسر شده را به سرمایه گذاران بدهید. هنگام محاسبه مادام العمر 
مشتری جذب شده باید واقع گرا باشیم نه خوشبین، همچنین بای دمحرک های اثرگذار 
را در ارزش مادام العمر مشتری را بشناسید تا بتوانید به سمت افزایش آن ها گام بردارید. 
ارزش مادام العمر مشتری جذب شده به هزینه جذب مشتری باید نسبت سه به یک )یا 

نسبت های بیشتر( را هدف گیری کنید.

  گام هجدهم
برای محصول تان استراتژی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت ترسیم کنید. شرکت 

فن آوری »لارک« )تولید ساعت های هشدار دهنده بدون صدا( در ترسیم 
فرآیند فروش خود به این نتیجه رسید که باید درباره نحوه عمل کرد این 
ساعت خاص آموزش دهد. آن ها طرح هایی کوتاه بلند و میان مدت برای 
این کار طرح ریزی کردند. در طرح کوتاه مدت آن ها کارشان را با فروش 
یک به یک محصول به مشتریان بالقوه آغاز کردند و در روز فارغ التحصیلی 
میزی را در دانشگاه قرار دادند تا توضیحات شان را به دانشجویان ارائه کنند. 
بسیاری از محصولات اولیه این شرکت به دوستان و خانواده فروخته شد. 
در طرح میان مدت، این شرکت محصول خود را در فروشگاه آپل قرارداد 
و با این فروشگاه قرارداد بست. این استراتژی باعث شد محصول »لارک« 
به سرعت اعتبار بسیاری کسب کرده و فروشش بالا روند، اما این کار باعث 
می شد بخش زیادی از سود واگذار شود و در نهایت در طرح بلند مدت مدیر 
شرکت انتظار دارد ۴0 درصد سفارش هایش از طریق وبسایت و 50 درصد از 
کانال خرده فروشی و ۱0 درصد از سایر کانال ها باشد. حالا محصول شناخته 
شده و برندسازی شکل گرفته و دیگر نیازی به وابستگی به یک وب سایت یا 

فروشگاه وجود ندارد.

  گام نوزدهم
براساس فرآیند فروش تان مشخص کنید که جذب مشتری در کوتاه، میان و بلند مدت 
چقدر هزینه دارد. تا این گام مراحل مهمی را پشت سر گذاشته اید تا تعیین کنید آیا امور 
مالی کسب وکارتان به خوبی عمل می کند یا نه؟ این تحلیل به شما کمک می کند تا به 

جذب مشتری بیشتر پرداخته و سعی در کم کردن هزینه های جذب باشید.

  گام بیستم
فرضیات کلیدی را شناسایی کنید. مشخص کنید که کدام یک از فرضیاتی که پیش 
از شروع کسب و کار داشته اید آزموده شده و کدام یک نه. نگران چگونگی طراحی این 
آزمایش ها نباشید. روی تفکیک تمامی فرضیات کلیدی تان تمرکز کنید، زیرا اگر به دلیل 
ارس از دشواری یک فرض آن را حذف کنید احتمالا از عوامل به القوه مهم در سلامت 

کسب و کارتان را نادیده گرفته اید.  

  گام بیست و یکم

فرضیات کلیدی شناخته شده را بیازمایید. با انجام آزمون های تجربی به سرعت با 
کارآمدی به سمت کاهش ریسک شرکت نوپای تان حرکت خواهید کرد.

  گام بیست ودوم
اکنون حس خوبی در مورد محصول یا خدمات مان داریم، اما باید محدودیت ها و موانع 
را نیز مشخص کنیم. حال از این مرز فراتر رفته و حداقل محصول قابل پذیرشی را 
که مشتری برای آن پول پرداخت خواهد کرد معرفی می کنیم، اما همچنان کارکرد 
محصول را در ساده ترین حالت ممکن نگه می داریم تا بتوانیم ریسک ها را نیز کاهش 
دهیم. مشتری دست به جیب می تواند از این محصول برای آغاز حلقه بازخورد استفاده 
کند تا به این ترتیب به شما کمک کند در دوره های بعدی نسخه های بهتری از محصول 
را تولید کنید. این نوع آزمون در تولید پوشاک و محصولات آرایشی و بهداشتی کاربرد 

فراوانی دارد.

  گام بیست و سوم
میزان مقبولیت محصول تان را در میان مشتریان بسنجید. شاید از نظر یک شیمی دان 
بهترین محصول یا خوراک را تولید کرده باشید و از نظر صحت و فرمول بهترین باشد، اما 
آنچه مهم است مقبولیت بین مردم است. معیار هایی را به وجود آورید تا نشان دهد که 
حداقل محصول قابل پذیرش تان چقدر تبلیغات شفاهی در بین مشتریان ایجاد خواهد 
کرد. در این مرحله نیاز به خوشبینی ندارید و فقط باید بر داده های واقعی متکی شده و 
ادامه کار را منطبق با آن ادامه دهید. شما کار را آغاز کرده و به بازار رسیده اید و بحالا باید 

تلاش کنید در بازار با کسب رضایت و اعتماد بقا داشته باشید.

  گام بیست و چهارم
به توسعه فکر کنید. اکنون زمان آن رسیده است که کل بازار در دسترس تان را بازبینی 
کنید و طرح محصول تان را به گونه ای توسعه دهید که محصول تان به جزیره ای تبدیل 
نشود که به هیچ جا راه ندارد. شرکت »سنس آبل« پس از آنکه در صنعت کفش و اسباب 
بازی به نوعی استاندارد غیر رسمی تبدیل شد برای حرکت به سمت بازار های دیگر مانند 
جراهرات، پویانمایی، محصولات الکترونیکی و ... برنامه ریزی کرد. عامل بقای شرکت 
بسته به افق باز دید مدیرانش داشت و این شرکت با تنوع در محصولات و گسترش و 

توسعه خود به کارخانه ای موفق تبدیل شد.

وب زوم
گزارش

استارت آپ

دورکاریبا۵روشبهافزایشکارآییوایدهپردازیکمکمیکند؛

دوری و خلاقیت

انواع پلتفرم ها و 
ابزارهای مختلف 

دیجیتالی به صاحبان 
کسب و کار و کارمندان 
کمک می کند تا بتوانند 

با قدرت بیشتری 
کارهای خود را پیش 

ببرند

همه گیری کرونا باعث شده بسیاری این روزها به 
صورت دورکاری به فعالیت های خود ادامه دهند. در این 
شرایط می توان با کمک راهکارهایی به افزایش کارایی و 

خلاقیت کمک کرد.

مدیران بخش منابع 
انسانی شرکت ها این 
روزها بیش از هر زمان 
دیگری به دنبال یافتن 
راهکارهایی برای افزایش 
بهره وری و کارایی نیروی 

دورکار هستند.
در حالیکه بهره وری موضوع مهمی 
است؛ اما نباید خلاقیت و نوآوری را در 
کار نادیده بگیریم. معمولا پیش فرض 
اکثر مدیران این است که خلاقیت 
نتیجه جلسات طوفان ذهنی حضوری 
است و در حالت دورکاری خلاقیت و 

نوآوری نادیده گرفته می شود.
چنین فرضی از پایه و اساس اشتباه 
است. دورکاری به این معنی نیست 
که خلاقیت کمتری داشته باشیم. 
راهکارهایی وجود دارد که در شرایط 
دورکاری هم بتوان خلاقیت را به 

صورت فردی و جمعی تقویت کرد.
در ادامه 5 راهکار برای تقویت خلاقیت 
در شرایط دورکاری ارائه شده است که 
می تواند در این روزهای همه گیری 
کرونا به بهتر شدن وضعیت کاری 

کمک کند:

  دورکاری باعث هم افزایی 
ایده ها می شود

بسیاری از جلسات طوفان ذهنی 
حضوری نیز فاقد عملکرد درستی 
هستند. بعضی اوقات در چنین 
جلساتی، ایده ای در ابتدا از سوی یکی 
از اعضای اصلی اتاق فکر به اشتراک 
گذاشته می شود و فضای جلسه را از 
آن خود می کند. در شرایط دورکاری، 
امکان نوشتن ایده ها، ایده پردازی 
بهتر و قوی تر و حتی برگزاری جلسات 
استانداردتر طوفان ذهنی فراهم 

می شود.

در جلسات طوفان ذهنی که به این 
شکل انجام می شود، هر یک از اعضای 
تیم می توانند به صورت جداگانه 
ایده های خود را در طول جلسه یا قبل 

از آن یادداشت کنند.
همه ایده ها در گروه کاری آنلاین قرار 
داده می شود و همه می توانند با دقت 
ایده های دیگر اعضا را مطالعه کنند. 
اعضای گروه امکان بررسی دقیق ایده ها 
را دارند. در بین سبک های تفکری، دو 
سبک تفکر واگرا و تفکر همگرا معمولا 
در جلسات طوفان ذهنی حضوری به 
اشتباه مورد استفاده قرار می  گیرد. در 
طرح ایده ها به این روش، هر دو سبک 
تفکری واگرا و همگرا قابل اجرا است. 
در نتیجه، جلسه ایده یابی با استاندارد 

بالاتری برگزار می شود.
در این روش تمامی ایده ها فارغ از اینکه 
چه کسی آن را مطرح کرده باشد، مورد 
توجه قرار می گیرد. فشار روانی کمتری 
روی اعضای حاضر در جلسه وجود دارد 
و در فضایی بهتر و موثرتر می توان روی 

ایده یابی و بررسی آنها مانور داد.

  با ابزارهای مختلف موجود برای 
دورکاری، امکانات بیشتری در 

دسترس است
انواع پلتفرم ها و ابزارهای مختلف 
دیجیتالی به صاحبان کسب و کار و 
کارمندان کمک می کند تا بتوانند 
با قدرت بیشتری کارهای خود را 
پیش ببرند. در جلسات ایده  پردازی 
حضوری گاهی امکان استفاده از چنین 
پلتفرم هایی وجود ندارد؛ اما دورکاری 

شرایط را مساعدتر کرده است.
تصور کنید همکار شما در شهر دیگری 
مشغول فعالیت است و می خواهید 
از نظرات وی آگاه شوید. به صورت 
سنتی، اعضای تیم مجبور به سفر به 
شهر دیگری می شدند تا بتوانند روی 
پیشبرد کار جلسه حضوری بگذارند. 
ابزارهای مختلف آنلاین در اختیار 
صاحبان کسب و کار وجود دارد که 
می توانند از راه دور جلسات را رهبری 
کرده و خروجی آن را ذخیره، ویرایش 

و در نهایت به اشتراک بگذارند.
وقتی جلسات به صورت آنلاین برگزار 
می شود، می توان آن را به راحتی ضبط 
کرد و بعدا برای افرادی که در جلسه 

حضور نداشتند منتشر کرد.

  با کمک تیم کاری بزرگ تر می توان 
به تقویت خلاقیت کمک کرد

در جلسات حضوری تعداد افراد حاضر 

در جلسه محدود هستند. در شرایطی 
که جلسات به صورت آنلاین برگزار 
می شود، تعداد بیشتری می توانند 
حضور داشته باشند. در نتیجه می توان 
از قدرت فکر افراد بیشتری کمک 

گرفت.
حتی امکان استفاده از توان فکری 
افرادی خارج از مجموعه، در شهر یا 
کشور دیگر هم وجود دارد. وقتی امکان 

طرح ایده های بیشتری توسط افراد 
مختلف وجود دارد، خلاقیت بیشتری 

هم در کار دیده می شود.

  امکان دسترسی به مجریان بهتر 
و کارآمدتر وجود دارد

دورکاری کمک می کند تا با طیف 
بیشتری از افراد در ارتباط باشیم. 
در جلسات حضوری معمولا از بین 
اعضای تیم فرد یا افرادی برای اجرای 
ایده ها انتخاب می شود. در جلسات 
غیرحضوری با توجه به اینکه تعداد 
افراد بیشتری می توانند حضور داشته 
باشند، در نتیجه امکان دسترسی به 
مجریان بیشتر و توانمندتر فراهم 

می شود.
امکان واگذاری کار در جلسات 
غیرحضوری به افرادی خارج 
مجموعه و به صورت پروژه ای وجود 
دارد. دورکاری باعث می شود کسب 
 و کارها بتوانند کار را به خوبی پیش

 ببرند.

  دورکاری ایده های خوبی به 
ذهن می آورد و خلاقیت را تقویت 

می کند
هر چقدر محیط کار فضایی خوب و 
ایده آل داشته باشد؛ اما گاهی اوقات 
در دورکاری،حین پیاده روی، دوش 
گرفتن، یا حتی وقتی اعضای تیم 
مشغول تماشای تلویزیون هستند، 
ممکن است ایده هایی به ذهن شان 
بیاید. وقتی کارها به صورت 
دورکاری پیش می رود و قرار است 
ایده ها در گروه آنلاین کاری مطرح 
شود، اعضای تیم این فرصت را در 
 اختیار دارند، ایده های خود را مطرح 

کنند.
در حالتی که قبلا فقط امکان طرح 
ایده ها در جلسات حضوری مقدور 
بود. دورکاری گاهی باعث می شود 
ایده های خوبی به ذهن فرد بیاید و 
چون امکان طرح آن ایده ها را دارد به 

راحتی می تواند کار را پیش ببرد.
وقتی در دفتر کار نمی کنیم، می توانیم 
به راحتی در فضای آزاد قدم بزنیم 
و ایده پردازی کنیم. طبیعت منبع 
عظیمی از ایده ها است. سکوت طبیعت 
یا منزل به خلاقیت اعضای تیم کمک 

می کند.
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